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Напівфабрикати - це швидкий та 
зручний спосіб приготувати обід чи 
вечерю, не стоячи годинами на кухні. І 
якщо немає часу для того, аби приготу-
вати пельмені, млинці чи голубці вдома 
та заморозити їх «про запас», на допо-
могу прийдуть місцеві супермаркети та 
магазини з широким вибором напівфа-
брикатів. Порівняймо ж ціни на заморо-
жені страви у магазинах Макарова. 

Почнемо з магазину «Фора». Тут можна при-
дбати різноманітні пельмені, млинці, вареники від ві-
домих торгових марок. Так, пельмені можна придба-
ти від 42,69 грн/кг, пельмені «Рудь» коштують 67,49 
грн/ 800 г, «Мішутка» від ТМ «Три ведмеді» - від 80/ 
400 г до 109 грн/600 г, «Мамині» від ТМ «ОСА» - 159 
грн/кг, курячі нагетси -  72,49 грн/кг, нагетси від «Ба-
щинського» - 74,9 грн/350 г, хінкалі - 54,49 грн, котле-
ти «Легко» - 69,99 грн/ кг, млинці - від 30 грн (залежно 
від начинки). Голубці з м’ясом та рисом коштувати-
муть 68,99 грн/кг. Вареники «Геркулес» з картоплею 
та грибами можна придбати за 64,99 грн/0,9 кг, а ва-
реники «Мішутка» від ТМ «Три ведмеді» обійдуться 
у 41,99 грн/400 г. Для любителів варениківз вишнями 
пропонують від ТМ «Хуторок» за 72,49 грн/500 г. Та-
кож можна придбати круасани на вершковому маслі 
(42,9 грн/упаковка). 

В АТБ також можна придбати різноманітні напів-
фабрикати. Так, котлети курячі «Розумний вибір» тут 
коштують 24,9 грн, рибні палички можна придбати за 
55,7 грн, вареники з сиром коштують 33,1 грн, з виш-
нями - 48,4 грн. Вареники з картоплею та грибами від 
«Три ведмеді» можна придбати за 44,5 грн, а від ТМ 
«Своя лінія» - за 37,8 грн. Також можна купити варени-
ки від «Геркулес» - від 29 грн за упаковку залежно від 
начинки. Млинці з сиром від ТМ «Своя лінія» коштува-
тимуть 24,4 грн. Пельмені в АТБ можна придбати від 
34 грн/упаковка. Так, «Розумний вибір» зі свининою та 
яловичиною коштуюь 54,8 грн/0,8 кг, а фірмові з ялови-
чиною від «Левада» - 102,4/0,8 кг. Фірмові зі свининою 
та телятиною від «Ти ведмеді» обійдуться у 144,3 грн/ 
0,85 кг. Пельмені зі свининою та яловичиною від «Своя 
лінія» коштуватимуть 65,4 грн/ 0,9 кг. 

Запаковані напівфабрикати пропонують і в 
«Бджілці», хоча їх вибір тут порівняно невеликий. 
Пельмені тут коштують від 77 грн за упаковку, хіналі 
можна придбати за 50 грн, а вареники з картоплею - 
від 25,2 грн до 80 грн за упаковку. 

Невеликий вибір заморожених напівфабри-
катів на вагу представлений і в «Здвижу». Зрази 
з капустою тут вартують 45 грн/кг, млинціз м’ясом - 
119 грн, домашні вареники з картоплею - 55 грн, а 
пельмені - 100 грн/кг. 

Напівфабрикати на вагу пропонують «В Ми-
хайловського». Вареники тут коштують від 34 
грн, за хінкалі доведеться виклати 40 грн/кг, а за 
пельмені - від 30 грн (наприклад, ибірські кошту-
ють 30,7 грн/кг, а французькі - 55,8 грн). За млин-
ці з сиром доведеться викласти від 45 грн, а за 
курячі нагетси - 72,4 грн/кг. Голубці коштують 49 
грн, а фарширований перець - 54,9 грн/кг. Також в 
магазині пропонують обрати декілька видів котлет 
від 47 грн/кг. 

Великий вибір заморожених напівфабрикатів про-
понують у фірмовому магазині «Єрмоліно», що 
поблизу парку «Молодіжний». Вареники з м’ясом тут 
можна придбати за 37,5 грн, з сиром - за 42,8 грн, з 
картоплею - 32,9 грн, з кппустою - 36,4 грн за кілограм. 
Сирники з родзинками коштують 58,9 грн. Ціни на млин-
ці такі: з м’ясом - від 37 до 56 грн, солодкі з сирковою 
начинкою - 45,1 грн, з сирковою начинкою та родзин-
ками - 41,2 грн. Хіналі котують від 40 грн до 41,1 грн, а 
голубці - 44,8 грн. Ціни на пельмені стартують від 34,5 
грн за кг, щодо начинки уточнюйте у продавця. Котлети 
коштують від 41 грн, а фрикадельки та нагетси курячі - 
46,9 та 97 грн/кг відповідно. 

Напівфабрикати можна придбати і в магази-
ні «Наша ряба». Пеьмені пропонують від 40 
до 74 грн, вареники - від 59 до 70 грн/кг, нагетси - 65,9 
грн/кг, а гречаники - 64,9 грн. Ціни на котлети варію-
ються від 58 грн до 195,9 грн (за котлету яловичу для 
бургера). Шніцель можна придбати за 117,9 грн/кг. 

Напівфабрикати на вагу власного виробництва 
пропонують і в «Брусилівських ковбасах». 
Пельмені з різними видами фаршу можна придбати 
від 75 до 80 грн/ кг, голубці - за 80 грн, вареники - від 
37 до 50 грн/кг. Найдешевші вареники з капустою - за 
них доведеться віддати 37 грн/кг. Найдорожчі ж - з 
лівером і з творогом (50 грн/кг). Ціни на млинці - від 
42 грн (з капустою) до 82 грн (з куркою та грибами). 
В асортименті є як солодкі млинці, так і солоні. Про-
понують два види котлет - «домашню» (75 грн/кг), 
та «особливу» (39 грн). Можна також придбати два 
види зразів - з капустою та лівером за 35 та 45 грн/кг 
відповідно. Сирники коштують 65 грн за кілограм.

Інф. «М.в.»

«ТВОРЧІСТЬ – ЦЕ НАСАМПЕРЕД ПОРУХИ 
ДУШІ» –  ЄВГЕНІЯ ГОДЕНКОВА 

Теплий липневий вечір, дитячий сміх і дзвінкий звук фонтану на площі 
в центрі Макарова... Я на лавці у тіні ялинки чекаю на свою сьогоднішню 
співбесідницю Євгенію ГОДЕНКОВУ – копірайтерку та письменницю, дочку 
відомого макарівського письменника та культурного діяча Ігоря Леонідовича 
Годенкова. Про письменство, призначення, авторитети та про гру життя - 
у нашому з Женею інтерв’ю. 

стор. 6

ЦІНУ НА ЕЛЕКТРОЕНЕРГІЮ 
ДЛЯ НАСЕЛЕННЯ НЕ ЗМІНЯТЬ
ДО КІНЦЯ СЕРПНЯ

Кабінет Міністрів продовжив дію покладання спеціальних обов’язків (ПСО) 
стосовно продажу електроенергії для населення до 31 серпня, зберігши ціну 
1,68 грн/кВт-год.

 стор. 2

МАГНІТНІ БУРІ У СЕРПНІ: 
КОЛИ ОЧІКУВАТИ ТА ЧИМ ЦЕ ЗАГРОЖУЄ

У серпні 2021 року українців очікують довготривалі магнітні бурі. Людям, 
які залежні від перепадів космічної погоди, радять не навантажувати себе 
надмірною фізичною роботою, а більше відпочивати, уникати стресових си-
туацій, а також підтримувати правильний раціон харчування і дотримува-
тися питного режиму.
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ПРО ЗАБОРГОВАНІСТЬ ЗІ СПЛАТИ АЛІМЕНТІВ, 

ПЕНЮ ТА КРИМІНАЛЬНУ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ
Українське законодавство передбачає, як цивільну, адміністративну, так 

і кримінальну відповідальність за несплату аліментів. Детальніше розпові-

дає юрист Макарівського бюро правової допоги Вишневського місцевого цен-

тру з надання безоплатної вторинної правової допомоги Тарас Бенедіктов.
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Забуяння: село, 
що благословив
дід Михайла 
Грушевського

стор. 4

Макарівчанка 
Тетяна 

Мельник 
здобула 

перемогу у 
Всеукраїнському 

конкурсі 

Керівник гуртка «Дитяча телестудія «1+2» 
Тетяна Мельник  стала переможницею у Все-
українському конкурсі «Джерело творчості» у 
номінації «Керівник гуртків науково-технічного 
напряму позашкільної освіти» (художньо-тех-
нічний профіль: кіно- та фотомистецтво). 

Це престижне звання лише підтверджує 
здобутки та перемоги її учнів. Які не тільки ма-
ють таке цікаве хобі - телебачення, а й здобу-
вають свої винагороди навіть на міжнародному 
рівні і успішно себе реалізують у цій професії.

Ціни на напівфабрикати в Макарові
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У цей період МОЖЛИВЕ 
відключення електроенергії на вулицях 

зазначених населених пунктів!

ДО УВАГИ МЕШКАНЦІВ 
МАКАРІВЩИНИ!

За повідомленням офіційного сайту 
«ДТЕК Київські регіональні електромережі» 

2 –7 серпня 2021 р.  будуть проводитися 
планові технічні роботи 

на електромережах Макарівщини:
2 серпня 2021 р.

Козичанка: Шевченка, Засівка, 
Пролетарська
Пашківка: Пролетарська, Горького, 
Першотравнева, Садова, Кірова, 
Пугачова, Калініна, Набережна
Фасова: Шевченка
Весела Слобода: Комсомольська

(з 8.00 год. до 19.00 год.)
Макарів: Маяковського, Щаслива, 
Ковпака, Миру, Черняховського, 
Б.Хмельницького, Стуса Василя, Бон-
даренка, Лесі Українки, Волощенка, 
Туптала, Черешньових, Озерна, Ярос-
лава Мудрого, Свободи, Першотрав-
нева, Молодіжна, Довга, Поштовий, 
Димитрія Ростовського, Проектна 

(з 9.00 год.  до 17.00 год.)
3 серпня 2021 р.

Королівка: Леніна, Петровського, 
Клубна, Шевченка, Олександра Крав-
ченка, Освіти, Шкільна, Профспілкова, 
Львівська, Торгова, Червоноградська, 
Херсонська, Меліораторів, Шульги, 
Гагаріна, С. Юлаєва
Новомирівка: Піскова, Хутір Пі-
сочний, Мирна, Нова Мирівка
Ферма: Дружби, Щаслива, Комаро-
ва, Садова
Чапаївка: Ковпака
Макарівська Буда: Гагаріна, 1 
Травня
Волосінь: Ковпака, Чапаївка, Коро-
ленка
Забуяння: Незалежності, Молодіж-
на, Франка, 1 Травня, Шевченка, Пе-
ремоги, Новошепелицька, Лесі Укра-
їнки, Покровська, Короленка, Миру, 
Закарпатська, Лісова
Кодра: Шевченка
Мотижин: В.Довгича, Шевченка
Соболівка: Лісна
Макарів: Стуса Василя
Мостище: КТП в полі
Пашківка: Центральна
Копилів: Київська, Білоцерківська, 
Жовтнева, Шевченка, Макарівська

(з 8.00 год. до 20.00 год.)
4 серпня 2021 р.

Королівка: Леніна, Петровського, 
Клубна, Шевченка, Олександра Крав-
ченка, Освіти, Шкільна, Профспілкова, 
Львівська, Торгова, Червоноградська, 
Херсонська, Меліораторів, Шульги, 
Гагаріна, С.Юлаєва
Новомирівка: Піскова, Хутір 
Пісочний, Мирна, Нова Мирівка
Ферма: Дружби, Щаслива, Комаро-

ва, Садова
Чапаївка: Ковпака
Макарівська Буда: Гагаріна, 
1 Травня
Волосінь: Ковпака, Чапаївка, 
Короленка
Забуяння: Незалежності, Молодіж-
на, Франка, 1 Травня, Шевченка, 
Перемоги, Новошепелицька, Лесі 
Українки, Покровська, Короленка, 
Миру, Закарпатська, Лісова
Кодра: Шевченка
Мотижин: В.Довгича, Шевченка
Соболівка: Лісна
Макарів: Стуса Василя
Мостище: КТП в полі
Пашківка: Центральна
Копилів: Київська, Білоцерківська, 
Жовтнева, Шевченка, Макарівська

(з 8.00 год. до 20.00 год.)
5 серпня 2021 р.

Кодра: Миру, Лісова, Садова, Миру 
пров., Садовий пров.

(з 8.00 год. до 20.00 год.)
Пашківка: Пролетарська, Горького, 
Першотравнева, Садова, Кірова, 
Пугачова, Калініна, Набережна
Фасова: Шевченка
Весела Слобода: Комсомольська

(з 10.00 год. до 18.00 год.)
6 серпня 2021 р.

Бишів: Гагаріна, Захисників України, 
Мічуріна, Нова, Підгаївська

(з 8.00 год. до 20.00 год.)
Королівка: Петровського, Шкільна, 
Клубна, Леніна
Макарів: Стуса Василя

(з 9.00 год. до 19.00 год.)
Пашківка: Пролетарська, Горького, 
Першотравнева, Садова, Кірова, 
Пугачова, Калініна, Набережна
Фасова: Шевченка
Весела Слобода: Комсомольська

(з 10.00 год. до 18.00 год.)
7 серпня 2021 р.

Червона Слобода: Лесі Українки, 
Лісовий, Заводська, Дружби, Садова, 
Лісова
Пашківка: Шевченка
Вишеград: Київська
Маковище: Ватутіна
Липівка: Кузьменка, Шевченка, 
Дружби, Прогресовський
Лозовик: Лозовик

(з 8.00 год. до 20.00 год.)

Верховна Рада пішла на каніку-
ли, але перед цим встигла ухвали-
ти та провалити кілька важливих 
законів. Так, 13 липня депутати 
відмовились легалізувати медич-
ний канабіс. Законопроєкт підтри-
мали 184 депутати за мінімально 
необхідних 226. Тож документ 
відправили на доопрацювання і 
планують повернутись до ньо-
го восени. При цьому як до, так і 
після голосування закон супрово-
джують гучні дискусії. Депутати і 
громадські активісти голосно сва-
ряться у прямих ефірах, а важко-
хворі виходять на протести. Чому 
такий резонанс? Думки критиків і 
прихильників легалізації канабісу 
збирав Центр громадського моні-
торингу та контролю.

Сутність 
скандального закону

Законопроєктом №5596 пропонується 
дозволити тяжкохворим легально лікува-
тися медичним канабісом, бізнесу – ви-
рощувати рослини для виробництва ліків, 
науковцям – досліджувати ці препарати.

Документ передбачає вирощуван-
ня в Україні сортів лікарських конопель 
з низьким вмістом тетрагідроканабінолу 
(головного психоактивного компоненту ка-
набісу), а саме від 0,2 до 1% у сухій масі. 
Ліки, вироблені на основі канабісу будуть 
у вигляді пігулок, олій, спреїв і пластирів.

При цьому легалізація передбачає 
жорсткий контроль. Видача ліків на осно-
ві медичного канабісу можлива лише за 
електронним рецептом, який дозволив би 
простежувати продаж таких ліків в апте-
ках. Планується запровадити електронний 
реєстр усіх препаратів на основі конопель. 
Будь-яка діяльність, пов’язана з обігом 
медичного канабісу має ліцензуватися, 
потрапляти під звітування та подання ін-
формації контролюючим органам. 

«Ми 100% не дозволимо цим законом 
використовувати канабіс не в медичних 
цілях. Кожен кущ, який вирощуватиметься 
для медичних цілей, матиме GPS трекер. 
Національна поліція зможе відслідковува-
ти шлях від виробника до хворого. Це та-
кож буде контролюватися Міністерством 
внутрішніх справ та Міністерством охо-
рони здоров‘я. Сподіваюся, що буде кон-
троль громадськості», – пояснює голова 
медичного Комітету Михайло Радуцький.

Наразі ліки на основі медичного ка-
набісу дозволені у понад 60 країнах світу. 
У 2017 році позитивний ефект від препа-
ратів на його основі визнала Всесвітня 
організація охорони здоров’я (ВООЗ). За 
легалізацію медичних конопель виступає і 
українське Міністерство охорони здоров’я 
(МОЗ). Так само з вимогою ухвалити закон 
виступили понад  60 громадських органі-
зацій України.

Аргументи «за»
Автори закону кажуть, що його голов-

на мета – полегшити біль важкохворим. За 
різними оцінками, понад 2 мільйони паці-
єнтів в Україні потребують ліків на основі 
медичного канабісу. Такі препарати мо-
жуть послаблювати біль, викликаний епі-
лепсією, онкозахворюваннями, хворобою 
Паркінсона, склерозами та посттравма-
тичним синдромом. Для прикладу, у 4-річ-
ної Софійки з Києва складна форма епіле-
псії. Полегшити напади й усунити біль їй 
допомагає олія на основі канабісу, але в 
Україні вона заборонена. Тож законопро-
єкт також відомий як «закон для Софійки».

«Цей законопроєкт про ліки на основі 
медичного канабісу нічого спільного з рин-
ком наркотиків не має. Ми говоримо зараз 
про ліки у формі олії, пігулок, які використо-
вують важкохворі пацієнти. Це онкохворі, це 
пацієнти з хворобою Альцгеймера, хворо-
бою Паркінсона, з епілепсією. Це паліатив-
ні пацієнти, ветерани з посттравматичним 
стресовим розладом). Всім цим хворим по-
трібні такі ліки», – наголошує одна з авторів 
закону Ольга Стефанишина.

Правозахисники кажуть, що в умовах 
заборони використання медичного канабі-
су  важкохворі вимушені порушувати закон 
і купувати необхідні препарати нелегаль-
но. За словами правозахисника Дмитра 
Шерембея, Україна в рейтингу країн за 
доступністю знеболювальних перебуває 
нижче 100 місця, і половина знеболюваль-

них купуються на чорному ринку.
«Чому депутати не проголосували? З 

однієї простої причини: вартість чорного 
ринку обороту цих препаратів в Україні – 
10 млрд дол. Одна така баночка в Польщі, 
Ізраїлі, Німеччині, Великій Британії або в 
будь-якій країні Євросоюзу обійдеться від 
12 до 18 євро. Цієї баночки вам може ви-
стачити на місяць або на два. В Україні, 
купуючи таку баночку через Telegram-ка-
нал, ви заплатите від 100 до 150 дол. Кон-
трабандисти наживаються на пацієнтах, і 
ті, хто курує чорний ринок, наживаються 
на цих пацієнтах», – обурюється експерт. 

Аргументи «проти»
Табір критиків закону насамперед 

боїться занадто легкого доступу до кана-
бісу і збільшення кількості наркозалежних. 
Противники легалізації ставлять під сум-
нів використання конопель для медичних 
цілей і не вважають, що для цього потрі-
бен додатковий закон. Серед тих, хто 
найголосніше виступав в Раді проти, була 
лідерка «Батьківщини» Юлія Тимошенко. 
Її аргументи такі: «Це закон не про медич-
ну марихуану і не про допомогу хворим. 
Це закон про величезні кошти, бо замість 
хліба вони на наших чорноземах хочуть 
вирощувати наркотик».

Менш радикально, але відмовився 
підтримувати закон голова Верховної Ради 
Дмитро Разумков, пояснивши, що наразі він 
має багато прогалин. Його головні претензії 
до документу стосуються розділу про вироб-
ництво ліків на основі канабісу.

«Цей закон був про гроші, про ви-
робництво, а не про забезпечення лю-
дей знеболювальними. Якщо б там було 
збільшення переліку лікарських засобів, 
які можуть бути надані особам. Але це все 
ж таки більше про бізнес, а не про хворих 
людей», – сказав спікер.

Також депутати висловлювали думку, 
що слід суворіше прописати вимоги щодо 
вирощування, сертифікації обладнання, 
контролю за оборотом препаратів, тоді 
вони будуть згодні підтримати закон. 

Усі учасники дискусії згодні в одно-
му: легалізація медичного канабісу – це 
складна тема, якою легко маніпулювати. 
Тому дуже важливо, щоб ті, хто ухвалює 
рішення, були добре знайомі з темою і не 
займались популізмом. 

«За» і «проти» легалізації медичного канабісу
У липні Верховна Рада розглядала закон про легалізацію медичного канабісу, однак провалила його 

голосування. У чому дискусійність цього закону, які «за» і «проти», читайте у нашій статті

У переддень літніх канікул фракція влади «Слуга народу» 
винесла на голосування чергову антинародну ініціативу. По-
зачергову сесію монобільшість зібрала не заради тих питань, 
які насправді турбують людей - щодо цін та тарифів, зарплат і 
пенсій. «Слуги» винесли на голосування закон про легалізацію 
наркотиків! 

Це чергова історія обману. Ініціатори закону від влади за-
хопливо розповідали, що це все заради важкохворих, які потре-
бують ліків із вмістом коноплі. Але шляхетною назвою вчергове 
прикрили страшні речі. Бо насправді закон дозволяв перетворити 
українські лани на наркоплантації. 

«Цей закон про те, щоби в Україні, на наших золотих землях, 
на наших чорноземах вирощувати не хліб, а наркоту. Продавати 
її, переробляти. Наших дітей цим годувати. Продавати біля шкіл. 
Ви що, не знаєте, які у нас суди? Які силові структури? Ви змо-
жете своїх дітей від цього захистити?», - звернулася з трибуни до 
депутатів Юлія Тимошенко. 

Саме її партія «Батьківщина» стала головним опонентом 
скандального закону. Справа в тому, що легалізація нових препа-
ратів для важкохворих не потребує ухвалення закону. Юлія Тим-
ошенко як двічі прем’єр-міністр України добре знає процедуру і 
розповіла про це парламенту. Обіг наркотичних ліків з першого 
дня незалежності регулюється постановою Кабміну. Якщо в ній 
бракує якогось препарату, необхідного для допомоги пацєнтам, 
уряд просто вносить його назву до відповідного переліку. 

Відтак, запропонований владою законопроект №5596 не має 
жодного відношення до полегшення життя важкохворих. Їхніми 
стражданнями банально прикрили плани з організації на терито-
рії України вирощування, переробки та продажу марихуани. 

«Вибудовується логічний ряд: гральний бізнес, продаж стра-
тегічної власності України, продаж землі, зараз ще і легалізація 
наркотиків. Я можу вам сказати, що просто цинізм країній прикри-
вати це медициною» - зазначила Юлія Тимошенко. 

Фахівці погоджуються, що законопроєкт 5596 просто легалі-
зовує бізнес з вирощування в Україні наркотичних конопель.

Реалії такі, що жоден орган державної влади не може забез-
печити, щоб плантації наркотичної коноплі у регіонах не стали 
осередками розповсюдження наркоманії. Яскравим прикладом є 
ситуація з незаконним видобутком бурштину, вирубуванням лісів 
та багато іншого. Влада не в стані контролювати цей процес - 
відповідно, з’являється чорний ринок. 

У законопроекті є ще багато дуже спірних та непродуманих 

норм. Наприклад, дозвіл на реалізацію ліків з канабісу в звичай-
них аптеках. А як бути з безпекою та запобіганням зловживанням 
та крадіжкам?

Другий приклад - дозвіл на ввезення каннабісу на територію 
України пацієнтом в кількостях, на які він має рецепт від інозем-
ного лікаря. А як митник зможе перевірити справжність рецепту 
від іноземного лікаря?

Медичні фахівці зазначають: в Україні і без ухвалення цього 
скандального закону виробляють та використовують ліки з вміс-
том наркотичних речовин. Ми маємо розвинену законодавчу базу 
з регулювання обігу наркотичних речовин та розробки, виробни-
цтва та використання ліків на їх базі. Тому експерти закликали 
політиків не маніпулювати почуттями важкохворих, прикриваючи, 
по суті, створення неконтрольованої бізнес індустрії на території 
України!

Аргументи Юлії Тимошенко, наведені під час розгляду зако-
ну про легалізацію наркотиків, виявилися настільки професійни-
ми та беззаперечними, що всупереч наказу керівництва натисну-
ти зелені кнопки «за» відмовилася навіть частина президентської 
фракції. Закон набрав лише 219 голосів, і рішення прийнято не 
було. 

Лідерка «Батьківщини» пообіцяла і надалі усіма силами бло-
кувати кожну аферу монобільшості. А політичні експерти загово-
рили про подвійну перемогу партії Тимошенко. 

«Батьківщині» Юлії Тимошенко 
вдалося захистити людей від 

запровадження дикого ринку наркотиків

Ціну на електроенергію 
для населення не змінять

до кінця серпня

Кабінет Міністрів продовжив дію покладання спеціальних обов’язків (ПСО) сто-
совно продажу електроенергії для населення до 31 серпня, зберігши ціну 1,68 грн/
кВт-год.

Відповідне рішення було прийняте на засіданні уряду в середу, 28 липня, пові-
домляє кореспондент Укрінформу.

Згідно з документами, зберігається діюча модель ПСО, коли спецобов’язки по-
кладені на державні енергогенеруючі компанії «Енергоатом» та «Укргідроенерго», 
а ціна електроенергії для населення не диференціюється в залежності від обсягів 
споживання.

За матеріалами ukrinform.ua
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Українське законодавство передба-
чає, як цивільну, адміністративну, так 
і кримінальну відповідальність за не-
сплату аліментів. Детальніше розпові-
дає юрист Макарівського бюро правової 
допоги Вишневського місцевого центру 
з надання безоплатної вторинної право-
вої допомоги Тарас Бенедіктов.

Так, відповідно до частини другої статті 71 Зако-
ну України «Про виконавче провадження» (далі - За-
кон) за наявності заборгованості із сплати аліментів, 
сукупний розмір якої перевищує суму платежів за 
три місяці, стягнення може бути звернено на майно 
боржника. Звернення стягнення на заробітну плату 
не перешкоджає зверненню стягнення на майно 
боржника, якщо існує непогашена заборгованість, 
сукупний розмір якої перевищує суму платежів за 
три місяці.

А от щодо наявності заборгованості зі сплати 
аліментів, сукупний розмір якої перевищує суму 
відповідних платежів за чотири місяці, то тоді дер-
жавний виконавець до погашення заборгованості 
зі сплати аліментів у повному обсязі вже виносить 
вмотивовані постанови:

1. про встановлення тимчасового обмеження 
боржника у праві виїзду за межі України;

2. про встановлення тимчасового обмеження 
боржника у праві керування транспортними засоба-
ми;

3. про встановлення тимчасового обмеження 
боржника у праві користування вогнепальною мис-
ливською, пневматичною та охолощеною зброєю, 
пристроями вітчизняного виробництва для відстрілу 
патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за 
своїми властивостями метальними снарядами нес-
мертельної дії;

4. про встановлення тимчасового обмеження 
боржника у праві полювання.

Також згідно з частиною чотирнадцятою стат-
ті 71 Закону за наявності заборгованості зі сплати 
аліментів, сукупний розмір якої перевищує суму від-
повідних платежів за один рік, виконавець виносить 
постанову про накладення на боржника штрафу у 
розмірі 20 % суми заборгованості зі сплати алімен-
тів; за два роки − у розмірі 30 % суми заборгованості 
зі сплати аліментів; за три роки − у розмірі 50 % суми 
заборгованості зі сплати аліментів.

Варто зазначити, що статтею 196 Сімейного ко-
дексу України передбачена  відповідальність 
за прострочення сплати аліментів. Так, 
одержувач аліментів має раво на стягнення неустой-
ки (пені) у розмірі 1 відсотка суми несплачених алі-
ментів за кожен день прострочення від дня простро-
чення сплати аліментів до дня їх повного погашення 
або до дня ухвалення судом рішення про стягнення 
пені, але не більше 100 відсотків заборгованості.

Водночас, повинні бути в наявності дві складові 
для застосування вказаної відповідальності:

– заборгованість виникла зі сплати аліментів, 
встановлених рішенням суду або за домовленістю 
між батьками (нотаріально посвідченого договору 
про сплату аліментів на дитину відповідно до части-
ни першої статті 189 Сімейного кодексу України);

– наявність вини особи, яка зобов’язана спла-
чувати аліменти за рішенням суду або за домов-
леністю між батьками, що призвели до виникнення 
заборгованості.

За наявності цих складових стягувач має право 
звернутись з позовною заявою до суду про стяг-
нення неустойки за несплату (пені) аліментів. На 
підставі даних про обчислення виконавцем розміру 
заборгованості за аліментами, стягувач повинен са-
мостійно розрахувати розмір цієї неустойки.

У правовій позиції Великої Палати Верховного 
Суду від 03 квітня 2019 року у справі № 333/6020/16-
ц зазначено, що розмір пені за місячним платежем 
розраховується так: заборгованість зі сплати алімен-
тів за конкретний місяць (місячний платіж) необхід-
но помножити на кількість днів заборгованості, які 
відраховуються з першого дня місяця, наступного 
за місяцем, у якому мали бути сплачені, але не спла-
чувалися аліменти, до дня їх фактичної виплати (при 
цьому день виконання зобов’язання не включається 
до строку заборгованості) та помножити та 1 відсо-
ток. Тобто, заборгованість за місяць множиться на 
кількість днів заборгованості та множиться на 1 %.

Також, Кодексом України про адміністративні 
правопорушення (далі - КУпАП) передбачена і ад-

міністративна відповідальність за не-
сплату аліментів.  Так, статтею 1831 передба-
чено, що несплата аліментів на утримання дитини, 
одного з подружжя, батьків або інших членів сім’ї, що 
призвела до виникнення заборгованості, сукупний 
розмір якої перевищує суму відповідних платежів за 
шість місяців з дня пред’явлення виконавчого доку-
мента до примусового виконання - тягне за собою 
виконання суспільно корисних робіт на строк від ста 
двадцяти до двохсот сорока годин.

Відповідно до частини дванадцятої статті 71 
Закону у разі наявності в діях боржника ознак адміні-
стративного правопорушення, передбаченого  стат-
тею 1831  КУпАП, державний виконавець складає 
протокол про адміністративне правопорушення та 
надсилає його для розгляду до суду за місцезнахо-
дженням органу державної виконавчої служби.

Крім всього зазначеного, передбачений 
і  найсуворіший вид відповідальності 
за несплату аліментів – криміналь-
ний.  Відповідно до статті 164  Кримінального ко-
дексу України злісне ухилення від сплати аліментів 
встановлених рішенням суду коштів на утримання 
дітей (аліментів), а також злісне ухилення батьків 
від утримання неповнолітніх або непрацездатних 
дітей, що перебувають на їх утриманні − караєть-
ся громадськими роботами на строк від 
вісімдесяти до ста двадцяти годин або 

арештом на строк до трьох місяців, або 
обмеженням волі на строк до двох років. 
Те саме діяння, вчинене особою, раніше судимою за 
кримінальне правопорушення, передбачений цією 
статтею, −  карається громадськими робо-
тами на строк від ста двадцяти до двох-
сот сорока годин або арештом на строк 
від трьох до шести місяців, або обмежен-
ням волі на строк від двох до трьох років.

Під злісним ухиленням слід розуміти будь-які ді-
яння боржника, спрямовані на невиконання рішення 
суду (приховання доходів, зміну місця проживання 
чи місця роботи без повідомлення державного вико-
навця, приватного виконавця тощо), які призвели до 
виникнення заборгованості із сплати коштів у розмі-
рі, що сукупно складають суму виплат за три місяці 
відповідних платежів.

У разі виникнення додаткових питань, а також з 
метою отримання більш детальної консультації, Ви 
можете звернутись з ПН по ЧТ - з 09:00 до 18:00, у 
ПТ з 09:00 до 16:45, СБ, НД - вих, до Макарівського 
бюро правової допомоги за адресою: вул. Димитрія 
Ростовського, 26, смт Макарів, Київська обл., 08001; 
тел. (04578) 6-01-90.

Під час карантину – 
бажано за попереднім записом.

Електронна адреса: makarivske@legalaid.kiev.ua

 Про заборгованість зі сплати аліментів, 
пеню та кримінальну відповідальність

Кабінет Міністрів вніс зміни до 
постанови №1236 від 9 грудня 2020 
року, які мають сприяти виявлен-
ню та протидії розповсюдженню 
коронавірусу, зокрема його “Дель-
та”-штаму. Зокрема, для громадян, 
які повертаються в Україну необ-
хідна довідка про два або одне ще-
плення від COVID-19.

«Перетин державного кордону з будь-яких 
країн є безперешкодним для громадян Украї-
ни за умови наявності одного з 2 документів: 
документ, що підтверджує отримання повно-
го курсу вакцинації від COVID-19 вакцинами, 
включеними ВООЗ до переліку дозволених 
для використання у надзвичайних ситуаціях, 
виданий відповідно до ММСП або відповідно 
до укладених Україною міжнародних договорів 
про взаємне визнання документів про вакци-
націю; Довідка 063-О про перше щеплення з 
курсу вакцинації від COVID-19», - йдеться у 
повідомленні.

Для іноземців обов’язково потрібно мати 
страховий поліс на випадок захворювання на 
COVID-19, та один з таких документів:

- негативний результат тестування на 
COVID-19 методом ПЛР (не більше як за 72 
години до перетину кордону);

- негативний результат експрес-тесту на 
визначення антигена коронавірусу SARS-CoV-2 
(не більше як за 72 години до перетину кордону);

- документ, що підтверджує отримання 
повного курсу вакцинації від COVID-19 вак-
цинами, включеними ВООЗ до переліку доз-
волених для використання у надзвичайних 
ситуаціях, виданий відповідно до ММСП або 
відповідно до укладених Україною міжнарод-
них договорів про взаємне визнання докумен-
тів про вакцинацію.

Якщо документ, що підтверджує отри-
мання повного курсу вакцинації від COVID-19 
вакцинами, включеними ВООЗ, відсутній, 
іноземець (крім осіб до 18 років та інших ка-
тегорій іноземців, визначених постановою) 
встановлює застосунок «Вдома» та бере на 
себе зобов’язання розпочати самоізоляцію 
через 72 години в разі відсутності негативного 
результату тестування на COVID-19 методом 
ПЛР або експрес-тестування на визначення 
антигена коронавірусу SARS-CoV-2, зробле-

ного протягом 72 годин з моменту перетину 
кордону.

Іноземці з посвідкою на постійне прожи-
вання в Україні перетинають кордон безпере-
шкодно за наявності документу, що підтвер-
джує отримання повного курсу вакцинації від 
COVID-19 вакцинами, включеними ВООЗ до 
переліку дозволених для використання у над-
звичайних ситуаціях, виданий відповідно до 
ММСП або відповідно до укладених Україною 
міжнародних договорів про взаємне визнання 
документів про вакцинацію.

У МОЗ додали, що якщо такі документи 
відсутні, громадяни та іноземці з посвідкою на 
постійне проживання в Україні (крім осіб до 18 
років та інших категорій, визначених постано-
вою) встановлює застосунок «Вдома» та бере 
на себе зобов’язання розпочати самоізоляцію 
через 72 години в разі відсутності негативного 
результату тестування на COVID-19 методом 
ПЛР або експрес-тестування на визначення ан-
тигена коронавірусу SARS-CoV-2, зробленого 
протягом 72 годин з моменту перетину кордону.

У разі неможливості використати засто-
сунок «Вдома» громадянин перебуватиме в 
обсервації.

У міністерстві наголосили, що застосунок 
“Вдома” не контролює і не обмежує пересу-
вання користувача перші 72 години після пе-

ретину кордону. Застосунок контролюватиме 
самоізоляцію з третьої доби або в разі отри-
мання позитивного результату тестування на 
COVID-19 методом ПЛР або експрес-тесту-
вання на визначення антигена коронавірусу 
SARS-CoV-2.

Також для всіх осіб, незалежно від грома-
дянства, які прибули з Росії чи Індії  та пере-
бували на території цих держав більше ніж 7 
днів протягом останніх двох тижнів, діятимуть 
більш жорсткі правила перебування на само-
ізоляції. Зокрема для них буде встановлена 
обов’язкова 14-денна самоізоляція без права 
її дострокового завершення.

Для перетину КПВВ за відсутності доку-
менту, що підтверджує отримання повного 
курсу вакцинації від COVID-19 вакцинами, 
включеними ВООЗ до переліку дозволених 
для використання у надзвичайних ситуаці-
ях або довідки 063-О про перше щеплення з 
курсу вакцинації від COVID-19 (крім осіб до 18 
років), потрібно буде здати безплатний екс-
прес-тест на визначення антигена коронавіру-
су SARS-CoV-2

Зміни почнуть діяти через 7 днів з момен-
ту публікації постанови. Громадяни які виїхали 
за кордон до цього часу повертаються в Укра-
їну безперешкодно.

За матеріалами ukrinform.ua

Нові правила в’їзду в Україну – 
кому буде не потрібна самоізоляція

Якими документами 
ФО підтверджує право 

на пільгу зі сплати 
земельного податку
Головне управління ДПС у Київській області нагадує, що фізичні 

особи, які мають право на  отримання пільг щодо сплати земельного 
податку (незалежно від кількості земельних ділянок у їх власності), 
повинні  подати до податкового  органу за місцем знаходження зе-
мельної ділянки або за місцем знаходження будь-якої з земельних 
ділянок, що знаходяться у власності такої особи (якщо у власності 
є декілька земельних ділянок) заяву довільної форми про застосу-
вання пільги та документи, що посвідчують її право на пільгу (по-
свідчення особи з інвалідністю першої або другої групи, пенсійне 
посвідчення (за віком), посвідчення батьків багатодітної сім’ї (які 
виховують трьох і більше дітей віком до 18 років), посвідчення «Учас-
ник ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС», посвідчення 
особи, на яку поширюється дія Закону України «Про статус ветеранів 
війни, гарантії їх соціального захисту», посвідчення «Потерпілий від 
Чорнобильської катастрофи» (1-3 категорія): договір оренди землі,о-
формлений та зареєстрований відповідно до законодавства:

- до 01 травня поточного року – якщо станом на 01 січня поточ-
ного року фізична особа має у власності одну земельну ділянку або 
декілька;

- протягом 30 календарних днів з дня набуття права на пільгу та/
або права власності – якщо право на пільгу у фізичної особи виникає 
протягом календарного року та/або фізична особа, набуває право 
власності на земельну ділянку/земельні ділянки.

Нагадуємо, що платники плати за землю мають право звернути-
ся з письмовою заявою до податкового органу за місцем знаходжен-
ня земельних ділянок для проведення звірки даних щодо:

- розміру площ та кількості земельних ділянок, що перебувають 
у власності та/або користуванні платника податку;

- права на користування пільгою зі сплати податку;
- розміру ставки земельного податку;
- нарахованої суми плати за землю.
У разі виявлення розбіжностей між даними податкових органів 

та даними, підтвердженими платником плати за землю на підставі 
оригіналів відповідних документів, зокрема документів на право 
власності, користування пільгою а також у разі зміни розміру став-
ки плати за землю податковий орган за місцем знаходження кожної 
із земельних ділянок проводить протягом 10-ти робочих днів пере-
рахунок суми податку і надсилає (вручає) платнику нове податкове 
повідомлення-рішення.

Попереднє податкове повідомлення-рішення вважається скасо-
ваним (відкликаним).

ГУ ДПС у Київській області
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Власники
Село Забуяння належало до Макарівського ма-

єтку поміщиці Юзефи Мілевської. У 1795 році там 
мешкало 126 чоловіків і 113 жінок. Донька Мілев-
ських Юліана, заміжня за Ксаверієм Павшею, в квітні 
1837 року клопотала про відсторонення від управ-
ління маєтком «Макарівський ключ», до складу якого 
входило Забуяння, свого чоловіка Ксаверія Павші. 
Причиною було те, що він невміло вів господарство 
і переобтяжував маєток боргами. До того, ще в 1821 
році, над маєтком Павші в Забуянні було запрова-
джено опіку, а 1837-го передано в адміністративне 
управління поміщикам В. Росцішевському і Ф. Тр-
жецькому.

У 1867 році забуянські селяни отримали Дану 
на володіння землями (347 десятин), викупленими 
в поміщика Павші. Щорічна виплата складала 288 
рублів і 73 копійки. 71 десятину землі 1874 року 
придбав селянин Аврамчук. А в 1875 році Павша 
продав Забуяння разом з Кодрою, Будою, Собо-
лівкою і 5807 десятинами різної землі Степану 
Трохимовому Єремієву, який взяв для цього пози-
ку 165 тис. рублів в Київському земельному банку 
з умовою продажу євреям на зруб 5000 десятин 
лісу до 1 січня 1914 року.

Родина Єремієвих з’явилася на теренах Мака-
рівщини 1849 року, коли Тетяна Михайлова Єремі-
єва придбала за 2500 рублів маєток у Юрові, до яко-
го належало також село Коптіївка (тепер – Копіївка). 
Її чоловік, Стефан Трохимів Єреміїв, українець з ко-
зацького містечка Вереміївки, служив при Київсько-
му генерал-губернаторі Дмитрові Бібикову (відомо-
му своєю участю в ліквідації Кирило-Мефодіївського 
братства) чиновником доручень, був автором кількох 
брошур.

З наявних в архівах документів можна зробити 
висновок, що справи в Єремієвих йшли не дуже 
добре. 1858 року Стефан Єреміїв за 18 тис. рублів 
придбав маєток у сусідній з Юровом Красній Сло-
боді, проте вже 1869 року продав його Михайлові 
Михайловому Хижнякову. А в 1875 році колезький 
асесор придбав у кредит маєток у Забуянні і май-
же одразу був змушений здавати його частинами 
в оренду.

Відомо, що в 1879 році 5 десятин забуянської 
церковної землі захопив орендар поміщика Єремі-
їва, мешканець сільця Буди, міщанин Ієронім Мілев-
ський. Він користувався цією землею, як зазначено в 
клірових відомостях, і в 1897 році.

1880 року Стефан Єреміїв помирає. За 
висновком Лаврентія Похилевича його «передчас-
но звели в могилу» саме тяжкі умови придбання 
забуянського маєтку. І в цьому була певна доля 
правди. Якщо 1880 року Юрів і Коптіївка ще на-
лежать почесному мировому судді Михайлу Сте-
фановому Єреміїву, то вже у 1883 році – Оресту 
Георгієвому Соколовському. Тож, маєток в Юрові 
пішов «з молотка» на виплату боргових зобов’я-
зань його колишнього власника. Частину вистав-
леної на продаж маєтності придбав і селянин Ав-
рамчук, розширивши свої угіддя.

Більше про родину Єреміївих, яка володіла 
селом до буремного 1917 року, можна дізнатися зі 
спогадів члена Центральної Ради від студентських 
організацій Києва Михайла Михайловича Єреміїва 
(див. нашу статтю «Син забуянського поміщика», 
Макарівські вісті, №43, 6.11.2020 р.).

1891 року Забуяння, Кодру, Буду Макарівську, 
Соболівку, Андріївку, Королівку та Єзерщину було 
переведено з Болодянської до Макарівської волості. 
У 1893 році при Забуянні вперше згадано хутір Воло-
сінь. А в 1896 році поселення Єзерщина відмежува-

ли від парафії с. Липівки і приєднали до забуянської.
У 1897 році в Забуянні було 129 дворів, мешкало 

664 особи.
1898 року забуянські селяни вимагали від по-

міщика Михайла Єреміїва повернення завдаткових 
коштів за куплену в Забуянні землю або передачу 
землі в повну власність селян, згідно з умовами 
продажу. Цей протест був викликаний тим, що зем-
левласник, отримавши завдаток від селян, продавав 
землю іншим людям.

Духовність і освіта
Забуянська Свято-Покровська церква була 

зведена коштом поміщика Каетана Росцішевського 
в 1772 році. Саме в ній у 1831 році розпочав свою 
кар’єру священника дід Михайла Грушевського – о. 
Федір Грушевський.

Федір Василів Грушевський народився близько 
1791 року в с. Худоліївка Чигиринського повіту. Осві-
ту одержав у родині. У 1805 році втратив батька, але 
спромігся на духовну кар’єру. Був паламарем у с. 
Лубенцях (1810–1817) і дяком у с. Кожарках (1817–
1821) Чигиринського повіту. Близько 1819 року 
одружився з донькою священика Марією Кириловою 
Ботвиновською, з якою мав дітей Василя, Іларіона, 
Єпистимію, Марину, Юхима, Сергія, Анастасію, Ма-
рію старшу, Івана, Гната і Марію.

Марія Грушевська (Ботвиновська) (нар. бл. 1798 
– пом. до 1875) була родичкою відомого київського 
священика, приятеля Тараса Шевченка Юхима (Єв-
фимія) Єгорового Ботвиновського, який часто гостю-
вав у Юрові (детальніше див. «Спогади земського 
діяча», Макарівські вісті, № 20, 29.05.2020 р.).

У 1821 році Федір Грушевський був рукопокла-
дений на диякона до Хрестовоздвиженського собору 
в Чигирині. У 1831 – став священиком. Служив у се-
лах Забуянні Київського повіту (1831), Цвітній (1831–
1832) і Подорожньому (1832–1836) Чигиринського 
повіту, а з 1836 – у с. Лісниках Київського повіту. Про 
всі ці етапи своєї кар’єри він сумлінно писав щороку 
в клірових відомостях.

Федір Грушевський помер у с. Лісники 2 (14). 09. 
1851 року. А ось що про нього згадував онук, пер-
ший президент УНР Михайло Грушевський: «Дідові 
моєму Федорові пощастила фортуна. Він оженився 
з Марією Ботвиновською з Суботова (рідне село 
Богдана Хмельницького – авт.) — Ботвиновські 
держали поколіннями парафію в Суботові, і один з 
них, брат моєї бабки Кирило, зробив кар’єру, ставши 
впливовою людиною при митрополиті. От завдяки 
його впливам дід мій рано дістав парафію і свяще-
ниче священне. Парафію не в Чигринщині, а під 
Києвом, в селі Лісниках. Батько мій толкував се так, 
що Ботвиновський пересунув швагра під Київ, на по-
чаток на лисянську парафію, яка трапилась, згодом 
сподіваючись перевести на щось краще. Але дід мій 
не зміг задержати ласки впливового швагра, і се зі-
псувало його дальшу кар’єру».

З ініціативи Сергія Федоровича Михайло Гру-
шевський встановив у 1894 р. на могилі о. Федора 
кам’яний надгробок (відновлений 2001 року завдя-
ки клопотанням Історико-меморіального музею М. 
Грушевського – докладніше див. в книзі: Кучеренко 
М.О., Панькова С.М., Шевчук Г.В. Я був їх старший 
син (рід Михайла Грушевського). – К.: «Кий», 2006. 
– С. 34–73).

Забуянська церква в 1864 році була капітально 

відреставрована, а в 1883 році в селі спорудили нову 
дзвіницю.

Першу в XIX столітті церковно-приходську шко-
лу в Забуянні було відкрито в 1861 році у власному 
будинку священика Федора Синьковського. Станом 

на 1875 рік забуянська школа вже перебувала в «бу-
дівлі суспільній», а наприкінці 1880-х років обзаве-
лася власним приміщенням, у якому перебувала до 
кінця першого десятиліття XX століття. У 1910 році 
за клопотанням М. С. Єреміїва і на його кошти в селі 
було відкрито нову двокласну земську школу, яка 
проіснувала тут до буремних подій революції.

На початку XX століття учні великої забуянської 
парафії (до неї належало 8 сіл) перестали поміща-
тися в одній школі і тому церковнопарафіяльні на-

вчальні заклади було відкрито у Майданівці та Кодрі 
— другому і третьому за числом населення присіл-
ках забуянської парафії. Оскільки в Кодрі мешкало 
чимало католиків, тут діяла також окрема католиць-
ка школа.

Серед православних настоятелів забуянської 
парафії було чимало осіб з досить значним педаго-

гічним досвідом. Проте найбільший досвід вчитель-
ської праці був у останнього дореволюційного свя-
щенника — о. Йосифа Миколаєвого Крижановського. 
Він після закінчення Київської духовної семінарії 
впродовж 13 років вчителював у школах Черкащини 
та Київщини. Це, зокрема, Моринці Звенигородсько-
го повіту (батьківщина Тараса Шевченка), Гусачівка 
та Боярка Київського повіту. Вже прийнявши духов-
ний сан, у 1908 році пастир за 13-літню працю на пе-
дагогічній ниві був нагороджений срібною медаллю 
на честь 25-літнього ювілею церковнопарафіяльних 
шкіл. Згодом отримав нагороду за успішну настоя-
тельську та освітню діяльність в забуянській парафії.

Зберегли документи й імена перших світських 
вчителів приходської школи села Забуяння. У 1880-х 
роках тут вчителював міщанин Симеон Григорів Ко-
валенко, з 1891 року – Косма Ничипорів Кобзар, а 
на початку XX століття — Кир Василів Білинський — 
випускник Будаївської двокласної школи.

Спочатку школу утримував священник власним 
коштом. В 1870-х роках селяни стали щороку збира-
ти на шкільні потреби по 20 рублів. У 1897 році ця 

сума становила вже 120 рублів на рік.
У 1906 році забуянську школу фінансувала 

Київська єпархіальна училищна рада, що виділяла 
щороку по 120 рублів та земство, котре щороку на-
давало таку ж суму.

В 1864 році в парафіяльній школі навчалося 7 
хлопчиків та 2 дівчинки, в 1900-му 40 та 8 відповідно, 
а в 1906 – 55 та 17 (детальніше про історію право-
славної церкви і школи в Забуянні можна прочитати 
в книзі Володимира Перерви «Шкільництво», стор. 
318–319).

Економіка
У 1900 році в Забуянні діяли: 1 православна 

церква, 1 церковно-приходська школа та 1 вітряк з 1 
робітником, що належав селянину Кузьмі Радченку. 
В Забуянні налічувалося 5408 десятин землі (4763 – 
поміщика, 65 – церковні, 580 – селян). Головним за-
няттям жителів села було хліборобство, проте деякі 
займалися перевезеннями. У поміщика і селян була 
трипільна система господарювання.

Селянське товариство мало запасний продо-
вольчий капітал, який на 1 січня 1900 року складав 
1743 рублі 70 коп. Товариство утримувало пожежну 
частину, що складалася з 5 бочок, 12 багрів і 10 дра-
бин.

У 1907 році Яків Григорів Хитриченко побудував 
тут винокурний завод.

З 1912-го – діяла народна бібліотека.
1913 року, коли завершувався термін батькової 

позики, поміщик Михайло Єреміїв отримав дозвіл на 
відкриття при маєтку парового млина і лісопильного 
заводу.

У 1916-му тут, як і всюди в Макарівській волості 
вирувала епідемія черевного тифу. Було проведено 
огляд криниць і складено план села.

Євген БУКЕТ

Забуяння: село, що благословив дід Михайла Грушевського
Пам’яті Івана Євгеновича Кошмана, директора забуянської школи, історика, палкого патріота, дослідника минувшини рідного краю

Запис про смерть Федора Грушевського у Лісниках 2 вересня 1851 року

Ескізний план села Забуяння, 1916 рік

Підпис Федора Грушевського, 1842 рік
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17 липня. СК «Юніор» (Макарів) 51:71 «Шаблі» (Київ)
Головний фаворит турніру не віддав «юніорам» жодної чверті. Особливо 

вдалими для столичної команди були перша та четверта десятихвилинки, які 
відповідно завершилися з рахунком 7:14 та 11:21. Середина ж матчу була до-
сить рівною (21:23 та 12:13), але це аж ніяк не допомогло команді з Макарова 
розраховувати на перемогу у матчі.

24 липня. СК «Юніор» (Макарів) 72:48 «PMP» (Київ)
Після двох поспіль поразок макарівчани таки здобули першу перемогу, 

перегравши столичну команду «PMP». Команда з Макарова жодного разу не 
дозволила «PMP» вийти у матчі вперед, була сильнішою у кожній чверті (18:12, 21:10, 17:15, 16:11), і здобула 
переконливу перемогою з різницею в 24 очки.

Матч четвертого туру «юніори» проведуть 31 липня. Суперником будуть лідери турнірної таблиці «Шаблі».

Підготував Андрій БУЛАХ

Після першого кола – треті
Баскетбольна команда з Макарова завершила перше коло 

Корпоративної ліги з двома поразками та однією перемогою

Волейболісти Макарівщини стали порушниками спокою на третьому етапі 
Чемпіонату Київської області з пляжного волейболу

Чемпіонат Київської області з пляж-
ного волейболу, що розпочався у червні, 
добігає свого завершення. Після етапів у 
Білій Церкві та Таращі відбувся і останній 
перед фіналом, третій етап. Він проходив у 
Вишгороді, де Макарівщину представляли 
одразу дві пари – Сергій Мироненко/Вадим 
Машовець та Артем Кот/Максим Логінов.

Сергій Мироненко та Вадим Машовець 
поступилися у перших двох іграх і до півфі-
налу Вишгородського етапу не пробилися. 
А от Артем Кот та Максим Логінов змогли 
створити сенсацію: вигравши першу гру 
та програвши другу, у напруженій битві 
вони змогли переграти одних із головних 
фаворитів етапу з рахунком 2:1. У фіналі 
наші волейболісти все ж поступилися парі 
з Вишгорода, однак, окрім срібних нагород 
заслужили і визнання від всіх учасників тре-
тього етапу.

Фінал обласних змагань заплановано 
провести 21 серпня у Білій Церкві, отож 
нашим гравцям можна побажати у ньому 
успішного виступу.

Сенсація у Вишгороді

Це високоефективний вид 
фізичної активності, при якій ви-
користовується певна методика і 
техніка ходіння за допомогою спе-
ціально розроблених для цього 
палиць. Існує кілька версій появи 
скандинавської(фінської) ходьби. 
Згідно з ними фіни здавна ходили 
з палицями по болотах в пошуках 
ягід, а в 30-х роках минулого сто-
ліття одна вчителька фізкультури 
здогадалась використовувати  їх 
на своїх заняттях. Професійні 
лижники, намагаючись підтриму-
вати професійну форму  поза се-
зоном також стали застосовувати 
біг з палицями. Ряд медичних 
досліджень, ще на зорі зародження 
скандинавської ходьби підтвердив 

неабиякий позитивний вплив тако-
го фізичного навантаження й реко-
мендував її в оздоровчих цілях.

Сьогодні велика кількість 
людей на всіх континентах займа-
ються скандинавською ходьбою. 
А багато медичних центрів засто-
совують її для реабілітації пацієн-
тів після цілої низки захворювань.

Регулярні заняття скандинав-
ською ходьбою зміцнюють опор-
но-руховий і вестибулярний апа-
рат, чим допомагають боротьбі з 
остеопорозом, атеросклерозом, 
ожирінням і не тільки. Шведські 
вчені вже давно віддають перева-
гу скандинавській ходьбі в порів-
нянні з бігом. Адже коли людина 
ходить з палицями, навантажен-

ня рівномірно розподіляється між 
верхньою і нижньою частинами 
тіла – і в результаті тренується 
понад 90% м’язів. Схожий ефект 
можна отримати лише займа-
ючись плаванням. Проте це, на 
жаль, не всім і не завжди доступно, 
на відміну від ходьби з палицями.

Черговість напруження й роз-
слаблення під час ходьби ство-
рює сприятливі умови для роботи 
органів кровообігу, дихання, нер-
вової системи й, як уже зазнача-
лось, опорно-рухового апарату. 
Неабияким важливим фактором є 
й те, що тренування відбувається 
на свіжому повітрі, в звичних при-
родних умовах. А режим і темп 
ходьби, враховуючи наявність чи 

відсутність захворювань, а також 
інтенсивність тренувань може 
підібрати лікар або ж фахівець з 
лікувальної фізкультури.

Цікаво, що одна з церковних 
громад на Макарівщині дбає не 
лише про духовне, а й фізичне 
здоров’я  своїх прихожан, пропа-
гуючи здоровий спосіб життя і зо-
крема скандинавську ходьбу.

Медичними показниками для 
скандинавської ходьби є сколіоз, 
артрит, остеопороз, хвороби ор-
ганів дихання, серцево-судинні 
захворювання, цукровий діабет, 
різноманітні неврози, депресія, 
безсоння, хвороба Паркінсона, 
а також надлишкова вага, зни-
ження імунітету,. часті простудні 

захворювання. Одначе є й пев-
ні протипоказання для занять: 
зокрема всілякі гострі й кризові 
стани. Саме тому перед початком 
занять варто проконсультуватись 
з сімейним лікарем. Але, захопив-
шись скандинавською ходьбою, 
ви скоріш за все станете здоро-
вішими.

Особисто я, одного разу взяв-
ши до рук «скандинавські» палиці 
відчула і приплив енергії, і бадьо-
рість духу, й покращення фізичного 
стану. Чого і всім бажаю. 
Валентина ШИНТАРЬОВА
(за матеріалами книги «Сканди-
навська ходьба» С.М.Гаврюка 
– інструктора зі скандинавської 
ходьби).

   На здоров’ я!                      Скандинавська ходьба
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«Творчість – це насамперед порухи душі» –  Євгенія ГОДЕНКОВА
- Зізнайся чесно, бути письменни-

цею та працювати з текстом було твоєю 
мрією з дитинства? 

- Творчість для мене - це вільний політ. Зараз 
я пишу вірші й прозу, поповнюю свою шухлядку на 
робочому столі, викладаю тексти, котрі мені здають-
ся класними, на свій сайт. А щодо професії... колись 
після перемоги на шкільній олімпіаді з правознав-
ства й стажування в місцевій прокуратурі я розгля-
дала навіть напрямок юриспруденції. Взагалі, я ди-
пломований інженер-теплоенергетик (сміється). Але 
після того, як закінчила ВУЗ, диплом так і лежить без 
діла вдома. 

- Насправді це дуже дивно чути, ця 
професія взагалі далека від письмен-
ницької творчості... 

- Знаєш, ця професія дала мені дуже корисну 
фішку - завдяки ній я можу аргументувати будь-яку 
свою дію. Я чітко знаю, що я роблю і навіщо, тож це 
допомагає мені впевнено крокувати по життю. Але 
від інженерії я далека, є те, чим я хотіла займати-
ся зі студентських років і в чому я на сьогодні, на 
мою думку, реалізувалась - це реклама й робота на 
телебаченні. Досі не розумію, як мені це зрештою 
вдалося, мабуть, це Боже провидіння – Бог чув мої 
бажання і допомагав. Один мій знайомий показав, як 
створювати рекламні тексти, я зрозуміла принцип і 
почала робити це сама. Під час проходження прак-
тики в університеті всі інженери шукали вакансії на 
заводах тощо, я ж знайшла вакансію в глянцевому 
журналі. Я занурилася в світ Vogue і Cosmopolitan, 
зрештою спробувала написати статтю, яку опубліку-
вали в глянці, хоч і без підпису. Коли я отримала свій 
перший гонорар, то зрозуміла - можна отримувати 
платню за те, що мені подобається, і жага розвитку 
лише збільшилась. Я хотіла підійти до написання ре-
кламних текстів творчо, додати якісь свої «фішечки». 

- І ти почала шукати вакансії реклам-
ника? 

- Не зовсім. Тато завжди казав: ти стукай, тобі 
відкриється. Так було і з роботою в рекламі. Я по-
трапила на посаду копірайтера до рекламної агенції, 
хоча спочатку взагалі йшла на вакансію менеджера 
з продажу. Так пройшли три успішні роки в рекла-
мі. Ми створювали аудіорекламу для всіх великих 
торгових мереж в Україні («Сільпо», «Велика кише-
ня» тощо). Хоча рекламна агенція була порівняно 
невеликою, ми розвивались разом. Пам’ятаю, як я 
вперше запропонувала робити слогани у віршовій 
формі й замовниця, котра спочатку не сприйняла 
мого креативу, зрештою почала замовляти лише 
таку рекламу. 

Оскільки я не вмію ходити у відпустки і звикла 
віддаватися роботі повністю, після кожної роботи я 
беру такий собі тайм-аут. Так було і після реклами. 
Та одного дня мені зателефонували й запропону-
вали вакансію на телеканалі «К1». Зарплата була 

копійковою, але я завжди хотіла попрацювати на 
телебаченні, тож погодилась, і після виконання 
тестового завдання мене взяли. Ця робота була 
надзвичайно цікавою, я навіть в анонси вплутувала 
поетичні рядки. Мінялися керівники, змінювалась 
цільова аудиторія каналу, але я залишалась там і 

завдяки цим змінам могла розкритися якнайповніше. 
Згодом я працювала керівником промо-відділу, але 
багато часу проводила в монтажній - ми разом з ре-
жисерами монтували ролики до фільмів і передач, 
я прокачала вміння монтувати і вчила колег. Зараз 

розумію, що тоді на тій роботі я була як риба у воді. 
Зараз я працюю на каналі «Україна», це моя 

тиха гавань, де я звичайний копірайтер. Канал ро-
бить фільми для локального, саме нашого глядача, 
це класно. 

- Творчий процес для тебе - який він? 
- Творчість - це для душі. Однак, ти постійно 

балансуєш між баченням себе як генія та нездари. 
Така собі синусоїда, типова для творчих людей. Ось 
наприклад у мене є свій сайт, який я зробила ще за 
часів роботи в рекламі. Тоді це була тенденція, але 
я зробила його більше для реклами, адже тоді пра-
цювала і на фрілансі. Пізніше я додала туди розділ 
з віршами. І я постійно його «правлю», залежно від 
настрою. Я чищу тексти, тому що сьогодні якийсь 
вірш мені здається якісним і крутим, а завтра я вже 
розчаровано перечитую написані рядки і думаю, 
що від ідеалу він далекий. Це спільна риса для всіх 
творчих людей - мати ось такі сумніви щодо продукту 
своєї творчості. 

- Зараз на ринку доволі багато різно-
манітної літератури. Людині, яка сама 
пише, обрати щось почитати ще склад-
ніше, ніж решті, правда? А молодим ав-
торам взагалі важко не заплутатися у 
цьому морі. Що ж читати? Що ти сама 
читаєш? 

-  Читайте те, чого хочеться в певний момент. Це 
можуть бути відомі класики, рядки яких ми пам’ята-
ємо зі школи, або сучасники з їх цікавою побудовою 
тексту, інтертекстуальними образами й алюзіями. 
Але якщо ми говоримо про поради для юних, то мо-
лодий письменник має обрати собі кілька авторів, 
що його надихають, і зрозуміти, які саме елементи 
найбільш привабливі в тому чи іншому вірші чи тек-
сті. Не треба копіювати улюблених авторів, варто 
просто розібратися в тому, як саме вони пишуть, і 
почерпнути з цього щось для власної творчості. 

Ще одна порада - класно записувати ідеї в но-

татнику телефона. Це зручно, набагато простіше й 
комфортніше. До того ж, набагато швидше відкрити 
застосунок в телефоні й записати образ чи риму, що 
прийшла на ходу, ніж випустити її, заклопотано шу-
каючи записник і ручку. 

- Що ти думаєш щодо твердження 
про письменника як про бренд? 

- В той час, коли я працювала в рекламі, її ціл-
лю було продати товар, продукт, а не себе, як це є 
зараз. Та тенденції змінилися з активним розвитком 
соцмереж, і сьогодні ідея письменника як бренду 
звучить цілком нормально. Письменники проштовху-
ють себе через соціальні мережі, це найпростіший 
спосіб про себе заявити на сьогодні. Але я дуже рід-
ко роблю пости в соцмережах з такою метою. Стріч-
ка Фейсбука для мене як особистий щоденник, а не 
інструмент. Для формування враження про мене як 
про авторку є інші майданчики - різноманітні сайти 
для письменників, блоги і тд. На жаль, в Україні з цим 
геть погано, і просування молодих авторів відбува-
ється все ж через соціальні мережі. Поезію в нашій 
країні взагалі закинуто на задвірки, це дуже сумно. У 
інших країнах бути письменником вважається клас-
ним і люди заробляють на цьому непогані гроші, тоді 
як наші автори можуть розкрутитися лише шляхом 
написання текстів для пісень. 

-  Якщо ми вже говоримо про мо-
лодих авторів, то що порадиш щодо 
реакції на критику? Багато юних талан-
тів ламаються через слова у бік їхньої 
творчості й перестають писати чи пи-
шуть «в стіл». 

- Треба писати, якщо ви відчуваєте, що вам 
цього хочеться. Більше читати, і поступово «випи-
суватися». Тато завжди казав: «Пиши, і випишешся. 
Ти зрозумієш, де твоє, а непотрібне відсіється». А 
люди... люди говоритимуть щось завжди. Головне - 
бачити ціль і не сприймати кожне слово як особисту 
образу, критика іноді найліпший мотиватор, аби ста-
вати кращим. Ти для себе є першим критиком, знаю 
по собі. Є ті вірші, які не соромно показати, а є й такі, 
що на перший погляд здаються класними, а через 
тиждень я їх перечитую й видаляю. 

Якщо ж ви поки боїтеся широкої публіки, знай-
діть свого «слухача». Нехай це буде ваша бабуся, 
друг чи сусідка по кімнаті - читайте написане вами, 
нехай його бачить світ. Раніше я читала поезії сво-
їй подрузі на роботі, зараз - мамі. Вона висловлює 
свою думку, інколи ми сперечаємось, але те, що 
вона слухає мене - мегаважливо. Для автора взагалі 
важливо бути почутим, так можна розкрити додатко-
вий сенс у написаному або виправити якісь помилки, 
котрих при написанні автор не бачить. 

- А як щодо авторитетів? Менторів? 
Чи варто мати такий авторитет, якщо 
йдеться про письменництво? 

- Звісно! Якщо є людина, котра досягла певних 
висот у письменницькій творчості, з нею треба діли-
тися своїми текстами. Я вже казала, що фідбек - це 
дуже важливий складник формування творчої осо-
бистості. У мене, наприклад, рецензентом текстів 
був тато. Насправді, ми з татом завжди спереча-
лися, коли він правив вірші, я любила відстоювати 
свою думку: саме ця рима найкраще підходить, а 
цей образ є найорганічнішим. Але такі творчі супе-
речки також стимулюють розвиток, що допомагає 
тобі зрозуміти глибше себе й свою творчість. Тато, 
наприклад, не забороняв помилятися при всій своїй 
статусності. Він казав: «Краще зробити і помилитися, 
чим не зробити взагалі». Це стосувалося всіх аспек-
тів життя, і творчості зокрема. 

-  Ти сказала, що вважаєш, що вже ре-
алізувалася у своїй професійній діяль-
ності, а як щодо творчих планів? 

- Коли ми незадовго до того, як тата не стало, 
сиділи і читали мої нові вірші, в нього було лише 
пару правок, і то «косметичних». І він сказав: «Зна-
єш, вже набралося матеріалу, можна й про книжку 
подумати». Та поки я ще не в повній мірі бачу, як це 
все має бути, тож не поспішаю. Були думки зробити 
його книгу вибраних текстів, або зробити одну книгу 
на двох, та поживемо - побачимо. Так само, як на 
гарну поезію має щось надихнути, так і на книгу… 
Щось чи хтось. 

Спілкувалася Юлія ЗВЄРЬКОВА

Не ображаюсь
Не ображаюсь. Знаєш. Йди хутчіш.
Я запалю вогні, 
Щоб світлою була тобі дорога.
Іди, біжи, втікай. Облиш мене! Облиш!
Тебе чекають інші вже пороги...
Не згадуй, коли в розпачі душа
Затягне нашу пісню. Просто вимкни!
Не згадуй! Не дзвони! Себе втішай...
І так потроху дихати без мене звикни!
 

Коли весна шукає погляд, 
Коли в тремтінні почуття,
Ти відчуваєш, кожен дотик 
Веде тебе до забуття.
Не бійся почуттів омани, 
Довірся серцю, що кричить.
Хай той тобі коханим стане,
Хто буде поряд... кожну мить.

Теплий липневий вечір, дитячий сміх і дзвінкий звук фонтану на площі 
в центрі Макарова... Я на лавці у тіні ялинки чекаю на свою сьогоднішню 
співбесідницю Євгенію ГОДЕНКОВУ – копірайтерку та письменницю, дочку 
відомого макарівського письменника та культурного діяча Ігоря Леонідови-
ча Годенкова. Між бризків фонтану раптово з’являється висока постать у 
білій максі-спідниці, і я вже знаю - наступні півтори години пройдуть ледь 
помітно. Про письменство, призначення, авторитети та про гру життя - 
у нашому з Женею інтерв’ю. 

Україна
Моє вбрання - то вигорілий стяг,
Обшарпаний війною і ганьбою...
Але він гордо розвивається в вітрах!
Дає натхнення втомленим журбою.

Моє обличчя - то є сотні лиць,
З сльозами туги, та із посмішками щастя,
Із зморшками всіх тих, хто впали ниць,
Із гнівом тих, хто відганяв напасті,

Із радістю очей, що дочекались,
З байдужістю всіх тих, хто повз пройшов,
І з твердістю всіх вас, що не зламались,
Із духом тих, над ким вже ореол...

Моя душа жадає хліба й солі,
Щоб від гостинності ламалися столи,
Проте, загартувалася від болю,
Що гості із собою принесли...

Я здужаю усе, коли ми разом!
Я ж - мати, я - Вітчизна, оберіг...
Я зможу пережити всі образи,
Аби народ мій врешті переміг!

Татові
А час спливає, знаєш?
А час спливає, знаєш? Час пливе.
Розмови з кожним стислись до хвилини.
Шукаю все ще в людях щось живе
З наївністю маленької дитини.
Вигадую собі про них казки...
Про тих, хто міг би точно бути краще.
Проте страждаю, бо браковані зразки!
І легше б кинути їх всіх напризволяще...
І байдуже було б... якби не ти!
Точніше, як би поруч... тут... зі мною... був ти.
Але далекі вже наші світи...
І лише в споминах я можу тебе чути 

* * * 
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Дуже влучну назву дав своєму твор-
чому вечору   добре знаний всім наш 
земляк – автор і виконавець пісень Во-
лодимир Хоменко.  Це  був не просто 
культурний захід, ювілей, а своєрідний 
звіт перед шанувальниками його талан-
ту, друзями, вчителями-колегами  та 
й взагалі пересічними макарівцями  і 
гостями нашого містечка, котрі зібралися 
минулої неділі  у чарівному, затишному і 
охайному Молодіжному парку. Для них і 
про них звучали нові пісні барда та давно 
написані.

Ось уже сорок років  його життя на-
повнені поезією і музикою, які, за слова-
ми Володимира, йдуть від самого Бога.

Напередодні творчого вечора підбив 
свого роду підсумок і виявилось, що  на-
разі написав уже  880 пісень авторських 
і у співавторстві. З них  останні  - 110 на 
вірші Тараса Григоровича Шевченка, - 
розповідає  Володимир. – Я так занурив-
ся в його поезію, що є задум  створити 
збірку  «Сто Тарасових пісень». Це дуже 
цікава і захоплююча робота, що дає над-
звичайну радість.

Характерним для творчості автора 
є те, що вона пронизана величезною 
любов’ю до  України, до  Макарова, де 
народився й виріс, де понад сорок років 
вчителював у місцевій школі, захоплю-

вався футболом і рибалкою, де  зустрів 
своє кохання  і воно переросло в сім’ю,  
зростив доньку й сина. Тож у концертно-
му репертуарі є місце  кожній життєвій 
події Володимира,  втіленій у пісні:  про 
Макарів – футбольне містечко, про рідну 
школу, про Івана Купала,  друзів, дівчи-
ну-красу…                                                                     

Почуття справжнього патріотизму, 
громадянської совісті, безкінечної і вірної 
любові до України знайшли своє втілен-
ня в чудових текстах  з багатою мовною 
палітрою:                         

Благаєм, Боже, щоб ніч на днину,
А гнів на милість до нас змінив.
Навчи любити так Україну,
Як сам Тарас її любив…
А яким ліризмом наповнені такі рядки:
Я обійму свою землю піснями -
Хай посміхнеться цвітом калини
Та й заспіває в гаях солов’ями
Рідна земля, земля Батьківщини!
Такі пісні не раз і не два також зву-

чали в зоні АТО, де побував  Володимир 
Хоменко, виступаючи перед бійцями. Ви-
конував  твори, написані на вірші Тараса 
Шевченка, Лесі Українки, Ліни Костенко, 
макарівських поетів Ігоря Годенкова, Ма-
рії Верховець, навіть на вірші своїх учнів.

А ще треба віддати належне барду 
– вміє спілкуватися з глядачами. Він ніби 

зчитував  ще не висловлені думки-пи-
тання присутніх про те, як відбувається 
творчий процес, звідки бере натхнення, 
як власне народжуються пісні і т.д. Тож 
Володимир  з легким гумором , «на ви-
передження» ділився секретами своєї 
творчої лабораторії,  запевняючи, що 
кожна з пісень – найулюбленіша, бо всі 
пісні – ніби його діти,  згадував особливо 
цікаві  історії написання. 

У концерті прозвучали твори  у ав-
торському виконанні та виконанні його 
давніх друзів -  професійного співака, 
лауреата  Міжнародних  і Всеукраїнських 
конкурсів  та фестивалів Павла Скляро-
ва,  музиканта й співака, аранжувальника 
й автора та виконавця пісень, перемож-
ця Міжнародного конкурсу «Лодзь-2000»  
Володимира Мацибка,  учасника колиш-
нього вокально-інструментального гурту  
«03»,а нині  творчого колективу «Козацькі 
джерела» Володимира Міщенка. І кожна 
з пісень торкалась сердець слухачів, 
спонукала до роздумів над сьогоденням,  
повертала у минуле… 

А Володимир  знову й знову роз-
крилював свою душу, признаючись, що 
пише свої пісні про те, «як бачить світ, 
як дихає, кохає»  і обіцяє, що писатиме, 
«допоки б’ється серце!».

Тетяна ЯСИНЕЦЬКА

Деталі запуску пілотного проєкту з
аеромедичної евакуації обговорили 

в Київській обласній раді
У Київській обласній раді відбулася робоча зу-

стріч, на якій було обговорено деталі запуску пілот-
ного проєкту з аеромедичної евакуації, який от-от 
має стартувати у Київській області. В умовах гострої 
дискусії обговорювалося питання статусу медичної 
бригади екстреної медичної допомоги, яка працюва-
тиме на борту гелікоптера.

Насамперед гостро стояло питання чи мають 
медики право використовувати необхідне для ви-
конання таких завдань, обладнання повітряних 
суден, наданих суб’єктами державної авіації в рам-
ках експериментального проекту, чи є необхiднiсть 
та юридична можливість зарахування їх до складу 

екіпажу, необхідність їх страхування, адже застрахо-
вані лише пілоти  та треті особи, мається на увазі 
пацієнти.

Зрештою консенсус було знайдено, а визначен-
ня статусу, як медичної бригади, яка надаватиме 
екстрену медичну допомогу на борті гелікоптера 
вирішено внести змінами до відповідної Урядової 

постанови.
У обговоренні взяли участь голова Київської об-

ласної ради Наталія Гунько, її заступниця Тетяна Се-
менова, генеральний директор Директорату високо-
технологічної медичної допомоги та інновацій МОЗ 
України Василь Стрілка, державний експерт Дирек-
торату Тетяна Потупалова, начальник управлiння 

регулювання діяльності державної авіації України 
Андрій Телегін, директор центру авіаційного забез-
печення Національної поліції України Олександр 
Таран, заступниця голови Київської обласної дер-
жавної адміністрації Тетяна Щербак, голова постій-
ної комісії з питань охорони здоров’я, материнства, 

дитинства, соціального захисту населення та пенсіо-
нерів Марія Кисельова, директор департаменту охо-
рони здоров’я КОДА Олена Єфименко, генеральний 
директор «КНП КОР «Київський обласний центр екс-
треної медичної допомоги та медицини катастроф» 
Оксана Шарко та інші.

За матеріалами ukrinform.ua

    Культура і життя                                              «ПИШУ, ЯК ДИХАЮ»

Макарівська селищна рада інформує
Де влітку відпочивають діти 

Макарівської територіальної громади

В Макарівській селищній раді затверджена та 
діє програма «Підтримки сім’ї та забезпечення прав 
дітей Макарівської селищної територіальної грома-
ди на 2021 рік» у новій редакції. Одним із заходів з 
виконання цієї Програми передбачено забезпечення 
оздоровленням та відпочинком дітей, які потребують 
особливої соціальної уваги та підтримки та прожива-
ють на території громади.

Рішенням сесії Макарівської селищної ради 
Київської області від 24.12.2020 № 038-03ЛЛІІ для 
забезпечення оздоровлення та відпочинку дітей з 
місцевого бюджету затверджено 200 тисяч гривень.

Службою у справах дітей селищної ради про-
ведено тендерну закупівлю на послуги позаміських 
дитячих закладів оздоровлення та відпочинку, в 
результаті 30 дітей, які потребують особливої соці-
альної уваги: діти-сироти, діти, позбавлені батьків-
ського піклування, діти, один з батьків яких загинув 
в районі проведення антитерористичної операції, 
оздоровлені в туристично-оздоровчому комплексі 

«Едельвейс» Яремчанської міської ради, с. Микули-
чин Івано-Франківської області. 

Станом на 22.07.2021 за кошти державного бю-
джету оздоровлено 26 дітей, які потребують особли-
вої соціальної уваги та підтримки (діти-сироти, діти, 
позбавлені батьківського піклування, діти з інвалід-
ністю, діти, які перебувають у складних життєвих 
обставинах та інш.).

Рішенням сесії Макарівської селищної ради 
Київської області від 25.06.2021 № 178-09-VIII 
додатково затверджено 190,00 тисяч гривень для 
забезпечення оздоровлення та відпочинку дітей 
громади.

Додатково планується за виділені кошти прове-
сти закупівлю путівок для оздоровлення та відпочин-
ку дітей, які потребують особливої соціальної уваги 
та підтримки, у тому числі дітей з інвалідністю, дітей 
осіб, визнаних учасниками та ветеранами бойових 
дій, що проживають на території Макарівської тери-
торіальної громади
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Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу
або фільм можна дивитися дітям лише  
у присутності батьків;
(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•
UA:ПЕРШИЙ

6.00, 11.00, 18.20, 22.00, 
3.00 ХХХII лiтнi Олiм-
пiйськi iгри

10.30, 16.30 Студiя Олiм-
пiйськi iгри

18.00, 21.00, 0.30 
Новини

21.40 Доба Олiмпiйських 
iгор

0.00 Перша шпальта
1.05 Х/ф «ТIНI ЗАБУТИХ 

ПРЕДКIВ»
КАНАЛ «1+1»

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
Снiданок з «1+1»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
14.00, 16.45, 19.30, 
4.25 ТСН

9.25, 10.20, 3.40 Життя 
вiдомих людей

11.15, 12.20, 14.05 Твiй 
день

14.45 Одруження на-
ослiп

17.00 Т/с «Величне 
столiття. Роксо-
лана»

20.18 ПроCпорт
20.20 Т/с «100 тисяч хви-

лин разом». 
       (12+)
22.20, 2.20 Т/с «Сидо-

ренки-Сидоренки 2». 
(12+)

0.05 Х/ф «АТАКА КО-
БРИ». (16+)

IНТЕР
3.15 Х/ф «СИНЬЙОР 

РОБIНЗОН»
4.55 Телемагазин
5.25, 22.45 «Слiдство 

вели...» з Л. Кане-
вським»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
17.40 Новини

7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 
Iнтером

10.05, 18.00, 19.00 Сто-
сується кожного

12.25 Х/ф «ВЕЛИКИЙ 
ПЕРЕПОЛОХ»

14.10 Х/ф «ФАНТОМАС 
ПРОТИ СКОТ-
ЛАНД-ЯРДУ»

16.05 Чекай на мене. 
Україна

20.00 Подробицi
21.00 Х/ф «Д`АР-

ТАНЬЯН I ТРИ 
МУШКЕТЕРИ»

0.30 Х/ф «В`ЯЗЕНЬ 
ЗАМКУ IФ»
НОВИЙ КАНАЛ

5.55, 7.15 Kids` Time
6.00 М/с «Том i Джерi»
7.20 Орел i решка
9.30 Т/с «Надприродне». 

(16+)
12.55 Х/ф «ОДНОКЛАС-

НИКИ». (16+)
14.55 Х/ф «ОДНОКЛАС-

НИКИ 2». (16+)
16.55 Т/с «Будиночок на 

щастя»
19.00 Хто зверху? (12+)
21.00 Х/ф «ПОВСТАН-

НЯ». (16+)
22.50 Х/ф «ОКУПАЦIЯ». 

(16+)
1.10 Вар`яти. (12+)
2.55 Служба розшуку 

дiтей

3.00 Зона ночi
5.00 Абзац!

СТБ
5.15 Т/с «Коли ми 

вдома»
5.35 Т/с «Комiсар Рекс»
10.20 Слiдство ведуть 

екстрасенси. (16+)
13.15, 14.50 Т/с «Слiпа». 

(12+)
14.30, 17.30, 22.00 Вiк-

на-Новини
15.40, 18.05 Т/с «Слiд». 

(16+)
19.05 Супербабуся. 

(12+)
20.15, 22.50 Т/с «Я все 

тобi доведу». (16+)
1.25 Детектор брехнi. (16+)

ICTV
4.30 Скарб нацiї
4.40 Еврика!
4.45 Служба розшуку 

дiтей
4.50, 0.10 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому 

мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.10, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10 Х/ф «УЛЬТРАФIО-

ЛЕТ». (16+)

11.55, 13.15 Х/ф «ТОЙ, 
ХТО БIЖИТЬ ПО 
ЛЕЗУ». (16+)

12.45, 15.45 Факти. День
14.55, 16.15 Х/ф «ТОЙ, 

ХТО БIЖИТЬ ПО 
ЛЕЗУ 2049». (16+)

18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.05, 21.25 Х/ф «АНА-

КОНДА». (16+)
22.15 Х/ф «АНАКОНДА 

2: ПОЛЮВАННЯ 
НА ПРОКЛЯТУ 
ОРХIДЕЮ». (16+)

1.20 Секретний фронт
2.05 Анти-зомбi
2.50 Я зняв!

КАНАЛ «2+2»
6.00, 18.50 ДжеДАI
6.20 Т/с «Опер за викли-

ком 3». (16+)
10.35 Х/ф «ТРИ IКСИ». 

(16+)
12.55 Х/ф «ТРИ IКСИ 2: 

НОВИЙ РIВЕНЬ». 
(16+)

14.55 Загублений свiт
17.55 Секретнi матерiали
18.15 Спецкор
19.25 Спорт Тайм
19.30 Грошi
20.20 Т/с «Ментiвськi 

вiйни. Харкiв». (16+)

22.30, 0.05 Т/с «CSI: Мiс-
це злочину». (16+)

1.55 Т/с «Рекс 2»
2.40 Помста природи
КАНАЛ «УКРАЇНА»

6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 
Україною

7.00, 8.00, 15.00, 19.00, 
23.00 Сьогоднi

9.00 Зоряний шлях
10.30 Агенти справедли-

востi. (16+)
14.30, 15.30, 2.00 

Iсторiя одного зло-
чину. (16+)

20.10 Говорить Україна
21.00, 23.10 Т/с «Бi-

ле-чорне». (16+)
0.10 Велика деолiгархi-

зацiя
1.30 Телемагазин
3.30 Реальна мiстика

НТН
5.15 Таємницi кримiналь-

ного свiту
6.40 Х/ф «СЛIДИ АПО-

СТОЛIВ». (16+)
8.55 Х/ф «ПЕРЕВЕР-

ТЕНЬ У ПОГОНАХ». 
(16+)

10.35, 13.00, 19.30 Т/с 
«CSI: Маямi». (16+)

12.30, 16.30, 19.00, 2.50 
Свiдок

14.50, 17.00 Випадковий 
свiдок

17.50 Таємницi свiту
18.20 Свiдок. Агенти
23.00 Т/с «Слiпа зона». 

(16+)
0.45 Х/ф «11.6». (16+)
3.20 Речовий доказ
4.25 Правда життя. Про-

фесiйнi байки

Схід Сонця 05:30 Захід 20:43
Тривалість дня 15:13

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 11.00, 18.20, 22.00, 

0.30 ХХХII лiтнi Олiм-
пiйськi iгри

10.30, 16.30 Студiя Олiм-
пiйськi iгри

18.00, 21.00 Новини
21.40 Доба Олiмпiйських 

iгор
0.00 Д/с «Свiт дикої 

природи»
КАНАЛ «1+1»

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
Снiданок з «1+1»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
14.00, 16.45, 19.30, 
4.45 ТСН

9.25, 10.20, 3.30, 5.35 
Життя вiдомих 
людей

11.15, 12.20, 14.05 Твiй 

день
14.45 Одруження на-

ослiп
17.00 Т/с «Величне сто-

лiття. Роксолана»
20.18 ПроCпорт
20.20 Т/с «100 тисяч хви-

лин разом». (12+)
22.20, 2.10 Т/с «Сидо-

ренки-Сидоренки 2». 
(12+)

0.05 Х/ф «АТАКА КО-
БРИ 2». (16+)

IНТЕР
3.15, 18.00, 19.00 Стосу-

ється кожного
4.45 М/ф
4.55 Телемагазин
5.25, 22.55 «Слiдство 

вели...» з Л. Кане-
вським»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
17.40 Новини

7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 
Iнтером

9.50 Т/с «Дамське ща-
стя». (12+)

12.25 Х/ф «007: 
ЖИВИ I ДАЙ ПО-
МЕРТИ IНШИМ». 
(16+)

15.00, 15.45, 2.45 
Речдок

16.30 Речдок. Особли-
вий випадок. Чуже 
багатство

20.00 Подробицi
21.00 Х/ф «Д`АР-

ТАНЬЯН I ТРИ 
МУШКЕТЕРИ»

0.45 Х/ф «В`ЯЗЕНЬ 
ЗАМКУ IФ»
НОВИЙ КАНАЛ

5.55, 7.40 Kids` Time
6.00 М/с «Том i Джерi»
7.45 Орел i решка
9.55 Т/с «Надприродне». 

(16+)
12.35 Аферисти в мере-

жах. (16+)

14.35 Х/ф «КУЧЕРЯВА 
СЬЮ»

16.50 Т/с «Будиночок на 
щастя»

19.00 Хто зверху? (12+)
21.00 Х/ф «НАПРО-

ЛОМ». (16+)
23.00 Х/ф «ПАСТКА». 

(16+)
1.00 Вар`яти. (12+)
2.45 Зона ночi
5.00 Абзац!

СТБ
5.15, 5.30 Т/с «Коли ми 

вдома»
6.20 Т/с «Комiсар Рекс»
10.20 Слiдство ведуть 

екстрасенси. (16+)
13.20, 14.50 Т/с «Слiпа». 

(12+)
14.30, 17.30, 22.00 Вiк-

на-Новини
15.45, 18.05 Т/с «Слiд». 

(16+)
19.05 Супербабуся. 

(12+)
20.15, 22.50 Т/с «Я все 

тобi доведу». (16+)
1.20 Детектор брехнi. 

ICTV
4.15 Скарб нацiї
4.25 Еврика!
4.30 Факти
4.50, 20.20, 2.05 Грома-

дянська оборона
6.30 Ранок у великому 

мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10, 21.25 Дизель-шоу. 

(12+)
11.40, 13.15, 22.55 «На 

трьох». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.35, 16.15 Т/с «Пес». 

(16+)
16.40 Х/ф «ДИКИЙ, 

ДИКИЙ ВЕСТ». 
(16+)

18.45, 21.05 Факти. Вечiр
0.00 Х/ф «ВIД СУТIНКIВ 

ДО СВIТАНКУ». 
(18+)

2.50 Я зняв!
КАНАЛ «2+2»

6.00, 18.50, 19.30, 3.20 
ДжеДАI

6.45 Х/ф «КАПIТАН 
ГРIМ». (16+)

8.55 Х/ф «ВЕЛИКИЙ 
СОЛДАТ». (16+)

10.50 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями»

12.45 Загублений свiт
17.55 Секретнi матерiа-

ли
18.15, 2.50 Спецкор
19.25 Спорт Тайм
20.30 Т/с «Ментiвськi 

вiйни. Харкiв». (16+)
22.40, 0.15 Т/с «CSI: 

Мiсце злочину». 
(16+)

2.05 Т/с «Рекс 2»
3.50 Помста природи
КАНАЛ «УКРАЇНА»

6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 
Україною

7.00, 8.00, 15.00, 19.00, 
23.00 Сьогоднi

9.00 Зоряний шлях
10.30 Агенти справедли-

востi. (16+)
14.30, 15.30 Iсторiя од-

ного злочину. (16+)
20.10 Говорить Україна

21.00 Т/с «Бiле-чорне». 
(16+)
23.10, 2.00 Т/с «Втраченi 

спогади». (12+)
1.30 Телемагазин
2.50 Гучна справа
3.35 Реальна мiстика

НТН
6.20 Таємницi свiту
6.55 Свiдок. Агенти
7.55, 14.50, 17.00, 2.50 

Випадковий свiдок
8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 

2.20 Свiдок
9.00 Страх у твоєму домi
10.50, 13.00, 19.30 Т/с 

«CSI: Маямi». (16+)
17.50 Будьте здоровi
23.00 Т/с «Слiпа зона». 

(16+)
0.40 Легенди бандит-

ського Києва
1.45 Реальнi злочинцi
2.55 Речовий доказ
3.45 Правда життя. Про-

фесiйнi байки
5.00 Top Shop

Вiвторок, 3 серпня

Понедiлок, 2 серпня

Схід Сонця 05:31 Захід 20:42
Тривалість дня 15:11

Схід Сонця 05:33 Захід 20:40
Тривалість дня 15:07

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 18.20, 22.00, 0.30 

ХХХII лiтнi Олiмпiй-
ськi iгри

10.30, 16.30 Студiя Олiм-
пiйськi iгри

11.00 ХХII лiтнi Олiмпiй-
ськi iгри

18.00, 21.00 Новини
21.40 Доба Олiмпiйських 

iгор
0.00 Д/с «Свiт дикої 

природи»
КАНАЛ «1+1»

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
Снiданок з «1+1»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
14.00, 16.45, 19.30, 
4.45 ТСН

9.25, 10.20, 3.20, 5.35 
Життя вiдомих 
людей

11.15, 12.20, 14.05 Твiй 
день

14.45 Одруження на-
ослiп

17.00 Т/с «Величне сто-
лiття. Роксолана»

20.18 ПроCпорт
20.20 Т/с «100 тисяч хви-

лин разом». (12+)
22.20, 2.00 Т/с «Сидо-

ренки-Сидоренки 2». 
(12+)

0.05 Х/ф «ВУЛИЦЯ МОН-
СТРО, 10». (16+)

IНТЕР
3.20, 18.00, 19.00, 3.15 

Стосується кожного
4.50 М/ф
4.55 Телемагазин
5.25, 22.25 «Слiдство 

вели...» з Л. Кане-
вським»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
17.40 Новини

7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 
Iнтером

9.50 Т/с «Дамське ща-
стя». (12+)

12.25 Х/ф «007: ЛЮ-
ДИНА IЗ ЗОЛОТИМ 
ПIСТОЛЕТОМ»

15.00, 15.50, 2.05 
Речдок

16.30 Речдок. Особли-
вий випадок. Чуже 
багатство

20.00 Подробицi
21.00 Х/ф «Д`АР-

ТАНЬЯН I ТРИ 
МУШКЕТЕРИ»

0.15 Х/ф «ЛЮДИНА-АМ-
ФIБIЯ»
НОВИЙ КАНАЛ

5.55, 7.50 Kids` Time
6.00 М/с «Том i Джерi»
7.55 Орел i решка
10.05 Т/с «Надприрод-

не». (16+)
12.45 Аферисти в мере-

жах. (16+)
14.50 Х/ф «ЧУМОВА 

П`ЯТНИЦЯ»

16.50 Т/с «Будиночок на 
щастя»

19.00 Хто зверху? (12+)
21.00 Х/ф «ПРИМАРА В 

ЗБРОЇ». (12+)
23.05 Х/ф «ЗАЛIЗНЕ 

НЕБО: НОВЕ ПРИ-
ШЕСТЯ». (16+)

0.50 Вар`яти. (12+)
2.50 Служба розшуку 

дiтей
2.55, 3.00 Зона ночi
4.50 Абзац!

СТБ
5.25 Т/с «Коли ми 

вдома»
6.15 Т/с «Комiсар Рекс»
10.05 Слiдство ведуть 

екстрасенси. (16+)
13.10, 14.50 Т/с «Слiпа». 

(12+)
14.30, 17.30, 22.00 Вiк-

на-Новини
15.40, 18.05 Т/с «Слiд». 

(16+)
19.05 Супербабуся. 

(12+)
20.15, 22.50 Т/с «Я все 

тобi доведу». (16+)
1.20 Детектор брехнi. 

ICTV
4.00 Скарб нацiї
4.10 Еврика!
4.15 Служба розшуку 

дiтей
4.20 Факти
4.40 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому 

мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10, 21.25 Дизель-шоу. 

(12+)
11.40, 13.15, 22.55 «На 

трьох». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.30, 16.20 Т/с «Пес». 

(16+)
16.25 Х/ф «МАЛАВIТА». 

(16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20, 1.45 Секретний 

фронт
0.00 Х/ф «ВIД СУТIНКIВ 

ДО СВIТАНКУ 2: 
КРИВАВI ГРОШI 
ТЕХАСУ». (18+)

2.30 Я зняв!

КАНАЛ «2+2»
6.00, 18.50 ДжеДАI
6.20 Х/ф «ГРОМОБIЙ». 

(16+)
8.45 Х/ф «IНОЗЕМЕЦЬ». 

(16+)
10.55 Т/с «Мисливцi за 

релiквiями»
12.50, 19.30 Загублений 

свiт
17.55 Секретнi матерiа-

ли
18.15 Спецкор
19.25 Спорт Тайм
20.30 Т/с «Ментiвськi 

вiйни. Харкiв». (16+)
22.45, 0.20 Т/с «CSI: Мiс-

це злочину». (16+)
2.10 Т/с «Рекс 2»
2.55 Помста природи
КАНАЛ «УКРАЇНА»

6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 
Україною

7.00, 8.00, 15.00, 19.00, 
23.00 Сьогоднi

9.00 Зоряний шлях
10.30 Агенти справедли-

востi. (16+)
14.30, 15.30 Iсторiя од-

ного злочину. (16+)

20.10 Говорить Україна
21.00 Т/с «Бiле-чорне». 

(16+)
23.10, 2.00 Т/с «Рефе-

рент». (12+)
1.30 Телемагазин
2.50 Гучна справа
3.35 Реальна мiстика

НТН
6.20 Будьте здоровi
7.50, 14.50, 17.00, 2.50 

Випадковий свiдок
8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 

2.20 Свiдок
9.00 Страх у твоєму домi
10.50, 13.00, 19.30 Т/с 

«CSI: Маямi». (16+)
17.50 Вартiсть життя
23.00 Т/с «Слiпа зона». 

(16+)
0.45 Легенди бандит-

ського Києва
1.45 Реальнi злочинцi
3.25 Речовий доказ
3.55 Правда життя. Про-

фесiйнi байки
5.00 Top Shop

Середа, 4 серпня

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А

У православній церкві 2 серпня вшановується 
пам’ять святого пророка Іллі, який, згідно з історич-
ними відомостями, жив у IX столітті до нашої ери і 
був відомий як ревний християнин, активно боровся 
з ідолопоклонством і нечестием. Відомо, що саме 
пророк Ілля був узятий живим на небо – про це ска-
зано в Біблії. Так, Ілля вирушив до Бога на вогненній 
колісниці, після чого його стали називати не інакше, 
як громовержець. В день його пам’яті влаштовували 
хресний хід і молилися про дощ або ясній погоді.

Працювати в день Іллі небажано, оскільки існу-
вало вірування, що святий може покарати людину 
неврожаєм і хворобами. Селяни вважали, що 2 серп-
ня на білий світ виходять все гади і дикі тварини, а 
тому, намагалися не випускати худобу на пасовище. 
Була поширена прикмета, згідно з якою не можна 
впускати в будинок кішок і собак – це може залучити 
блискавку, якою селяни дуже боялися.

Історія свята 
Ілля-пророк народився за 900 років до Різдва 

Христового. Коли дитина з’явилася на світ, його 
батькові Соваку прийшло видіння: благовидні мужі 
розмовляли з хлопчиком, сповивали вогнем і живили 
полум’ям вогненним. Видіння виявилося пророчим. 
В юнацтві Ілля пішов у пустелю. Він ревно молився і 
дотримувався суворого посту.

Пророк був прикладом цнотливого життя. Він 
боровся з ідолопоклонством, здійснював чудеса 
в ім’я Господа. Ілля був покликаний служити царю 
Ахаву, який поклонявся Ваалу (сонцю). Ілля, за сло-
вом Господа, закликав людей звернутися до істинно-
го Бога, інакше царство спіткає голод.

Цар не послухався пророка, і в країні настала 
посуха. Через рік Ілля знову оголосив людям про те, 
що всі біди відбуваються через поклоніння Ваалу. 
Щоб “розбити” оману ізраїльтян, Ілля запропонував 

зробити два жертовника: один Ваалу, а інший Бога, 
і сказав: “Принесемо жертви, і якщо вогонь з неба 
зійде на жертовник Ваала, значить, він істинний Бог, 
а якщо ні, то ідол”. Згідно з переказами, пророка жи-
вим забрали на небо. Туди він помчав на вогненній 
колісниці, запряженій чотирма білими кіньми, зали-
шивши після себе свого духовного учня Єлисея.

Вважається, що на небі Ілля чекає другого при-
шестя Христа, щоб знову повернутися на землю.

Перший православний храм на Русі був побу-
дований в Києві саме на честь Іллі-пророка ще до 
офіційного Хрещення Русі.

За народними повір’ями, сонце – це колесо від 
колісниці Іллі-пророка, Чумацький шлях – дорога, 
якою їздить пророк, запряжений вогненними кіньми, 
від чого і відбувається грім. Згідно з легендою, Ілля 
33 роки “просидів сиднем”, а після був зцілений і 
піднесений на небо. Сестра Іллі – Вогняна Марія – 
приховує від нього день його свята, інакше він від 
радості поб’є блискавками увесь світ. Оскільки Ілля 
має величезну силу, Богу доводиться стримувати її.

Щоб захистити своє житло від грому і блискавок 
у Іллів день робилися найрізноманітніші заходи. Та-
кож в цей день була категорично заборонена будь-
яка робота – вважалося, що можна накликати на 
себе гнів Іллі-пророка, який жорстоко покарає.

Замість роботи влаштовувалася пишна спільна 
трапеза, яка нерідко об’єднувала жителів сусідніх 
сіл. Після застілля традиційними були гуляння моло-
ді – ігри, хороводи, пісні й танці.

В Іллів день також прощалися з літом – вважа-
лося, що “Ілля одягає перший зі своїх семи кожухів” і 
з’являються перші ознаки осені.

Що не можна робити 2 серпня
Вважалось, що у цей день не можна дивитися в 

дзеркало. Особливо це попередження стосувалося літ-
ніх і хворих людей. Пояснювали це тим, що 2 серпня 
посилюється вплив задзеркалля і дзеркало може витя-
гати життєву силу людини, яка дивиться в нього.

У день Іллі і після нього купатися не можна. На-
віть є приказка: «До Іллі мужик купається, а після – з 
річкою прощається». Вважалося, що за тиждень до 
свята і після нього купатися небезпечно, тому що. 
водяний або русалка можуть утягнути в воду.

Існує й інша версія: купатися у водоймах 2 серп-
ня не можна, так як вода в них зневажена чортом, 
який викупався в ній.

Не можна стояти на перехрестях, адже там зби-
рається нечисть.

Існувало вірування, що 2 серпня не варто пра-
цювати в полі, тому що може вбити блискавкою.

За матеріалами inlviv.in.ua

2 серпня – день пророка Іллі. Святий Ілля
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Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу
або фільм можна дивитися дітям лише  
у присутності батьків;
(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

UA:ПЕРШИЙ
6.00 ХХХII лiтнi Олiмпiй-

ськi iгринаживо
10.30, 16.20 Студiя Олiм-

пiйськi iгри
11.00, 18.20, 21.50, 0.50 

ХХХII лiтнi Олiмпiй-
ськi iгри

18.00, 21.00, 0.00 Но-
вини

21.30 Доба Олiмпiйських 
iгор

0.35 Земля, наближена 
до неба

0.45 Погода
КАНАЛ «1+1»

7.00, 6.00 Життя вiдомих 
людей

8.00 Снiданок. Вихiдний
10.00 Т/с «100 тисяч хви-

лин разом». (12+)
18.20 Свiт навиворiт

19.30, 5.15 ТСН
20.13 ПроCпорт
20.15, 2.20 Вечiрнiй 

квартал
21.50, 3.40 Жiночий 

квартал
23.30 Свiтське життя
0.30 Х/ф «ЄВРОТУР». 

(16+)
IНТЕР

4.30, 5.45, 4.05 Орел 
i решка. На краю 
свiту

5.15 Телемагазин
6.35 Слово Предстоя-

теля
6.45 Х/ф «ПОГРАБУ-

ВАННЯ». 
      (16+)
9.00 Готуємо разом
10.00 Корисна програма
11.00 Позаочi

12.00 Х/ф «ЗА СIМЕЙ-
НИМИ ОБСТАВИ-
НАМИ»

14.40 Х/ф «ВЕЛИКА 
ПЕРЕРВА»

20.00 Подробицi
20.30 Концерт Гарiка Крi-

чевського «Поїхали»
22.15 Т/с «Батькiвський 

iнстинкт». (16+)
2.05 Х/ф «ВЛIТКУ Я 

ВIДДАЮ ПЕРЕВАГУ 
ВЕСIЛЛЮ». 

       (16+)
3.35 «Подробицi» - 

«Час»
НОВИЙ КАНАЛ

5.50, 1.35 Вар`яти. (12+)
6.10 Хто проти блонди-

нок? (12+)
8.05, 9.55 Kids` Time
8.10 М/ф «Бi Мувi: Медо-

ва змова»
10.00 Орел i решка. 

Земляни
11.10 Орел i решка
14.25 Х/ф «ОКУПАЦIЯ». 

(16+)
16.55 Х/ф «ЕВОЛЮЦIЯ»

19.00 Х/ф «СУСIДИ НА 
СТРЬОМI». (16+)

21.00 Х/ф «СТАРТРЕК». 
(16+)

23.40 Х/ф «IНШИЙ 
СВIТ: ПОВСТАННЯ 
ЛИКАНIВ». (18+)

2.20 Зона ночi
СТБ

5.20 Т/с «Коли ми 
вдома»

5.35, 10.55 Т/с «Слiд». 
(16+)

7.55 Неймовiрна правда 
про зiрок

13.55 Супербабуся. 
(12+)

18.40, 23.40 Звана вече-
ря. (12+)

21.00 МастерШеф. 
Celebrity. (12+)

ICTV
5.10 Скарб нацiї
5.20 Еврика!
5.25 Факти
5.45 Не дай себе ошу-

кати
6.45, 10.05, 14.00 «На 

трьох». (16+)

8.55, 12.40, 13.00 Т/с 
«Вижити за будь-яку 
цiну»

11.15 Дизель-шоу. (12+)
12.45 Факти. День
15.05 Х/ф «АНАКОН-

ДА». (16+)
16.50 Х/ф «АНАКОНДА 

2: ПОЛЮВАННЯ 
НА ПРОКЛЯТУ 
ОРХIДЕЮ». (16+)

18.45 Факти. Вечiр
19.10 Х/ф «КОНАН-ВАР-

ВАР». (16+)
21.30 Х/ф «ТРОЯ». (16+)
0.40 Х/ф «ГОРЕЦЬ». 

(16+)
2.50 Громадянська 

оборона
КАНАЛ «2+2»

6.00 Шаленi перегони
7.00 ДжеДАI
7.15 Загублений свiт
11.25 Х/ф «ТРИ ДНI НА 

ВТЕЧУ». (16+)
14.10 Х/ф «КIК-

БОКСЕР». (16+)
16.05 Х/ф «КIКБОКСЕР 

2». (16+)

17.55 Х/ф «КIКБОКСЕР 
3». (16+)

19.50 Х/ф «П`ЯТИЙ 
ВИМIР». (16+)

22.00 Х/ф «ХИЖАК». 
(18+)

0.05 Х/ф «КОЛЕКТОР». 
(16+)

2.00 Помста природи
КАНАЛ «УКРАЇНА»

7.00, 15.00, 19.00 Сьо-
годнi

7.25, 4.00 Реальна 
мiстика

8.30 Т/с «Поверни моє 
життя». (12+)

12.40 Т/с «Я тебе знай-
ду»

15.20 Т/с «Я тебе знай-
ду». (12+)

17.00 Т/с «Таксистка»
20.00 Головна тема
21.00 Т/с «Таксистка». 

(12+)
23.00 Т/с «Слiди в ми-

нуле»
1.30 Телемагазин
2.00 Т/с «Слiди в мину-

ле». (12+)

НТН
5.55 Легенди бандит-

ської Одеси
6.50 Т/с «Банкiршi»
10.50 Легенди карного 

розшуку
12.40 Випадковий свiдок. 

Навколо свiту
13.50 Т/с «Смерть у 

раю». (16+)
18.05 Крутi 90-тi
19.00, 2.25 Свiдок
19.30 Х/ф «ЛЕГIОНЕР». 

(16+)
21.30 Х/ф «ЛАСКАВО 

ПРОСИМО В ДЖУН-
ГЛI». (16+)

23.20 Х/ф «ЗАМКНУТИЙ 
ЛАНЦЮГ». (16+)

1.15 Таємницi кримiналь-
ного свiту

2.55 Випадковий свiдок
3.00 Речовий доказ
4.00 Правда життя. Про-

фесiйнi байки
5.00 Top Shop

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 18.20, 22.00, 0.50 

ХХХII лiтнi Олiмпiй-
ськi iгри

10.30, 16.30 Студiя Олiм-
пiйськi iгри

11.00 ХХII лiтнi Олiмпiй-
ськi iгри

18.00, 21.00 Новини
21.40 Доба Олiмпiйських 

iгор
0.00 Д/с «Свiт дикої 

природи»
0.30 Погода

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

14.00, 16.45, 19.30, 
5.20 ТСН

9.25, 10.20, 6.05 Життя 
вiдомих людей

11.15, 12.20, 14.05 Твiй 
день

14.45 Одруження на-
ослiп

17.00 Т/с «Величне сто-
лiття. Роксолана»

20.13 ПроCпорт
20.15 Одруження на-

ослiп 7
22.15 Х/ф «ЄВРОТУР». 

(16+)
0.10 Х/ф «ТРИ IКСИ». 

(16+)
2.20 Х/ф «ТИХЕ МIС-

ЦЕ». (16+)
3.45 Х/ф «ВУЛИЦЯ 

МОНСТРО, 10». 
(16+)

IНТЕР
5.25, 23.10 «Слiдство 

вели...» з Л. Кане-
вським»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
17.40 Новини

7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 
Iнтером

9.50 Т/с «Дамське ща-
стя». (12+)

12.25 Х/ф «007: МIСЯЧ-
НИЙ ГОНЩИК». 
(16+)

15.00, 15.45, 1.00 Речдок
16.30 Речдок. Особли-

вий випадок. Чуже 
багатство

18.00 Стосується кож-
ного

20.00 Подробицi
21.00 Х/ф «ПРОФЕСIО-

НАЛ»
2.55 Чекай на мене. 

Україна
4.05 М/ф

НОВИЙ КАНАЛ
5.55, 7.05 Kids` Time
6.00 М/с «Том i Джерi»
7.10 Орел i решка
9.20 Аферисти в мере-

жах. (16+)
15.30 Х/ф «ХАН СОЛО». 

(12+)

18.15 Х/ф «ЗОРЯНI 
ВIЙНИ: ОСТАННI 
ДЖЕДАЇ». (12+)

21.15 Х/ф «ЗОРЯНI ВIЙ-
НИ: СКАЙВОКЕР. 
СХIД». (12+)

0.10 Х/ф «ПОВСТАН-
НЯ». (16+)

2.00 Вар`яти. (12+)
2.40 Служба розшуку 

дiтей
2.45 Зона ночi
4.55 Абзац!

СТБ
5.20 Т/с «Коли ми 

вдома»
6.10 Х/ф «РIЗДВО У 

КОХАННI». (12+)
8.00 Врятуйте нашу 

сiм`ю. (16+)
13.15, 14.50, 18.05 Т/с 

«Слiпа». (12+)
14.30, 17.30, 22.00 Вiк-

на-Новини
22.50 Т/с «Садiвниця». 

(12+)
ICTV

4.10 Скарб нацiї
4.20 Еврика!

4.25 Служба розшуку 
дiтей

4.30, 1.10 Факти
4.50 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому 

мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.25 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10, 20.10 Дизель-шоу. 

(12+)
11.40, 0.00, 1.40 «На 

трьох». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.15 Скетч-шоу «На 

троих». (16+)
14.10, 16.15 Х/ф «МА-

ЛАВIТА». (16+)
17.00 Х/ф «УЛЬТРАФIО-

ЛЕТ». (16+)
18.45 Факти. Вечiр
22.55 «На трьох 10». 

(16+)
3.20 Я зняв!

КАНАЛ «2+2»
6.00, 18.50, 1.35 ДжеДАI
6.10 Х/ф «ЕКСПЕДИЦIЯ 

«НОЇВ КОВЧЕГ». 

(16+)
9.00 Х/ф «КIНГ КОНГ». 

(16+)
12.45 Загублений свiт
17.55 Секретнi матерiа-

ли
18.15, 1.00 Спецкор
19.25 Спорт Тайм
19.30 Х/ф «211». (16+)
21.10 Х/ф «ЛЮДИНА 

ПРЕЗИДЕНТА». 
(16+)

23.05 Х/ф «ЛЮДИНА 
ПРЕЗИДЕНТА 2». 
(16+)

2.10 Цiлком таємно-2017
2.35 Помста природи
КАНАЛ «УКРАЇНА»

6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 
Україною

7.00, 8.00, 15.00, 19.00 
Сьогоднi

9.00 Зоряний шлях
10.40 Х/ф «КОЛИ МЕНЕ 

ПОЛЮБИШ ТИ». 
(12+)

12.30, 15.30 Т/с «Алмаз-
на корона». (12+)

17.00 Iсторiя одного 

злочину. (16+)
20.10 Говорить Україна
23.00 Першi
0.15, 2.00 Т/с «Пiсля 

зими». (12+)
1.30 Телемагазин
4.10 Реальна мiстика

НТН
6.20 Правда життя
7.50, 14.45, 17.00, 2.50 

Випадковий свiдок
8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 

2.20 Свiдок
9.00 Страх у твоєму домi
10.50, 13.00, 19.30 Т/с 

«CSI: Маямi». (16+)
23.00 Т/с «Слiпа зона». 

(16+)
0.45 Легенди бандит-

ського Києва
1.45 Реальнi злочинцi
2.55 Речовий доказ
3.55 Правда життя. Про-

фесiйнi байки
4.55 Top Shop

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 11.00, 18.20, 22.00 

ХХХII лiтнi Олiмпiй-
ськi iгри

10.30, 16.30 Студiя Олiм-
пiйськi iгри

18.00, 21.00 Новини
21.40 Доба Олiмпiйських 

iгор
КАНАЛ «1+1»

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
Снiданок з «1+1»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
14.00, 16.45, 19.30, 
4.40 ТСН

9.25, 10.20, 3.15 Життя 
вiдомих людей

11.15, 12.20, 14.05 Твiй 
день

14.45 Одруження на-
ослiп

17.00 Т/с «Величне сто-
лiття. Роксолана»

20.18 ПроCпорт
20.20 Т/с «100 тисяч хви-

лин разом». (12+)
22.20, 1.55 Т/с «Сидо-

ренки-Сидоренки 2». 
(12+)

0.05 Х/ф «ТИХЕ МIС-
ЦЕ». (16+)

IНТЕР
4.45 М/ф
4.55 Телемагазин
5.25, 22.45 «Слiдство 

вели...» з Л. Кане-
вським»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
17.40 Новини

7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 
Iнтером

9.50 Т/с «Дамське ща-
стя». (12+)

12.25 Х/ф «007: ШПИ-
ГУН, ЯКИЙ ЛЮБИВ 
МЕНЕ»

15.00, 15.50, 2.20 Речдок
16.30 Речдок. Особли-

вий випадок. Чуже 
багатство

18.00, 19.00, 3.30 Стосу-
ється кожного

20.00 Подробицi
21.00 Х/ф «IВАН ВАСИ-

ЛЬОВИЧ ЗМIНЮЄ 
ПРОФЕСIЮ»

0.30 Х/ф «БАЛАДА 
ПРО ДОБЛЕСНОГО 
ЛИЦАРЯ АЙВЕНГО»
НОВИЙ КАНАЛ

5.55, 7.30 Kids` Time
6.00 М/с «Том i Джерi»
7.35 Орел i решка
9.40 Т/с «Надприродне». 

(16+)
13.05 Аферисти в мере-

жах. (16+)
15.00 Х/ф «ЗАЛIЗНЕ 

НЕБО: НОВЕ ПРИ-
ШЕСТЯ». (16+)

16.50 Т/с «Будиночок на 
щастя»

19.00 Хто зверху? (12+)
21.00 Х/ф «ХАН СОЛО». 

(12+)
23.50 Х/ф «МЕДОВИЙ 

МIСЯЦЬ». (16+)

1.55 Вар`яти. (12+)
2.45 Служба розшуку 

дiтей
2.50 Зона ночi
4.50 Абзац!

СТБ
5.15 Т/с «Коли ми 

вдома»
6.20 Т/с «Комiсар Рекс»
10.20 Слiдство ведуть 

екстрасенси. (16+)
13.15, 14.50 Т/с «Слiпа». 

(12+)
14.30, 17.30, 22.00 Вiк-

на-Новини
15.40, 18.05 Т/с «Слiд». 

(16+)
19.05 Супербабуся. 

(12+)
20.15, 22.50 Т/с «Я все 

тобi доведу». (16+)
1.15 Детектор брехнi. 

(16+)
ICTV

4.10 Скарб нацiї
4.20 Еврика!
4.25 Факти
4.50 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому 

мiстi

8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10, 21.25 Дизель-шоу. 

(12+)
11.40, 13.15, 22.55 «На 

трьох». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.30, 16.25 Т/с «Пес». 

(16+)
16.35 Х/ф «ГРОШОВИЙ 

ПОЇЗД». (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20, 1.50 Анти-зомбi
0.00 Х/ф «ВIД СУТIНКIВ 

ДО СВIТАНКУ 3: 
ДОЧКА КАТА». (18+)

2.35 Я зняв!
КАНАЛ «2+2»

6.00 Х/ф «ОБЛIВIОН». 
(16+)

8.35 Х/ф «ПIСЛЯЗАВ-
ТРА». (16+)

10.55 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями»

12.50 Загублений свiт
17.55, 19.30 Секретнi 

матерiали
18.15, 2.10 Спецкор
18.50, 2.40 ДжеДАI
19.25 Спорт Тайм

20.30 Т/с «Ментiвськi 
вiйни. Харкiв». (16+)

22.45, 0.20 Т/с «CSI: Мiс-
це злочину». (16+)

3.10 Помста природи
КАНАЛ «УКРАЇНА»

6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 
Україною

7.00, 8.00, 15.00, 19.00, 
23.00 Сьогоднi

9.00 Зоряний шлях
10.30 Агенти справедли-

востi. (16+)
14.30, 15.30 Iсторiя од-

ного злочину. (16+)
20.10 Говорить Україна
21.00 Т/с «Бiле-чорне». 

(16+)
23.10, 2.00 Т/с «Замок 

на пiску». (12+)
1.30 Телемагазин

3.15 Реальна мiстика
НТН

6.20 Вартiсть життя
7.50, 14.50, 17.00, 2.50 

Випадковий свiдок
8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 

2.20 Свiдок
9.00 Страх у твоєму домi
10.50, 13.00, 19.30 Т/с 

«CSI: Маямi». (16+)
17.50 Правда життя
23.00 Т/с «Слiпа зона». 

(16+)
0.45 Легенди бандит-

ського Києва
1.45 Реальнi злочинцi
3.00 Речовий доказ
4.00 Правда життя. Про-

фесiйнi байки
5.00 Top Shop

П`ятниця, 6 серпня

Схід Сонця 05:36 Захід 20:37
Тривалість дня 15:01

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 13.15, 18.20, 21.50 

ХХХII лiтнi Олiмпiй-
ськi iгри

11.30 Студiя Олiмпiйськi 
iгри

18.00, 21.00, 1.25, 5.35 
Новини

21.30 Доба Олiмпiйських 
iгор

1.55 Х/ф «ВЕСЕЛI ЖА-
БОКРИЧI»

3.05 Д/ф «Хто створив 
Змiєвi вали?»

4.05 Енеїда
5.00 Я вдома

КАНАЛ «1+1»
7.00 Життя вiдомих 

людей
8.00 Снiданок. Вихiдний

9.00, 3.05 Свiт навиворiт
18.30 Свiтське життя. 

Найкраще
19.30, 5.35 ТСН
20.15 Х/ф «ЧАС». (16+)
22.25 Х/ф «ЛЮДИНА, 

ЯКА БIЖИТЬ». 
      (16+)
0.25 Х/ф «БIЙЦIВ-

СЬКИЙ КЛУБ». (16+)
IНТЕР

4.45 Х/ф «СТЕЖ-
КИ-ДОРIЖКИ»

5.55 Х/ф «ХТО Є ХТО?» 
(16+)

8.00 Вдалий проект
9.00 Готуємо разом. 

Домашня кухня
10.00, 11.00, 12.00 Iнше 

життя

13.00 Речдок. Виперед-
жаючи час. Мазур

17.40 Х/ф «ПРОФЕСIО-
НАЛ»

20.00 Подробицi
20.30 Х/ф «АГЕНТ 

ЛЕВ». (16+)
22.30 Бенефiс Софiї 

Ротару
0.35 Речдок

НОВИЙ КАНАЛ
5.25 Таємний агент. 

(12+)
6.35, 7.55 Kids` Time
6.40 М/с «Том i Джерi»
7.00 М/ф «Том i Джерi. 

Iсторiя про Лускун-
чика»

8.00 Х/ф «НЕБЕСНI 
ГIНЦI»

9.55 М/ф «Луїс i при-
бульцi»

11.40 Х/ф «НАПРО-
ЛОМ». (16+)

13.40 Х/ф «ПРИМАРА В 
ЗБРОЇ». (12+)

15.45 Х/ф «СТАРТРЕК». 
(16+)

18.15 Х/ф «СТАРТРЕК: 
ВIДПЛАТА». (16+)

21.00 Х/ф «СТАРТРЕК: 
ЗА МЕЖАМИ ВСЕС-
ВIТУ». (16+)

23.35 Improv Live Show. 
(12+)

1.35 Вар`яти. (12+)
3.00 Зона ночi

СТБ
5.15, 6.00 Т/с «Коли ми 

вдома»
7.00 Хата на тата. (12+)
12.20 МастерШеф. 

Celebrity. (12+)
15.00 СуперМама. (12+)
19.00 Слiдство ведуть 

екстрасенси. (16+)
20.00 Один за всiх. (16+)
23.40 Я соромлюсь 

свого тiла. (16+)
ICTV

4.55 Скарб нацiї
5.05 Еврика!

5.10 Факти
5.35 Особливостi нацiо-

нальної роботи
6.25, 2.25 Анти-зомбi
7.30 Секретний фронт
8.35 Громадянська 

оборона
9.40, 13.00 Т/с «Пес». 

(16+)
12.45 Факти. День
13.15 Х/ф «КОНАН-ВАР-

ВАР». (16+)
15.30 Х/ф «ТРОЯ». (16+)
18.45 Факти. Вечiр
19.10 Х/ф «ВТIКАЧ». 

(16+)
21.50 Х/ф «СЛУЖИТЕЛI 

ЗАКОНУ». (16+)
0.20 Х/ф «IГРИ ПА-

ТРIОТIВ». (16+)
3.10 Я зняв!

КАНАЛ «2+2»
6.00 Шаленi перегони
7.00 ДжеДАI
7.40, 1.05 Загублений 

свiт

12.45 Х/ф «ЛIКВIДАТО-
РИ». (16+)

14.40 Х/ф «ЧОРНИЙ 
ЯСТРУБ». (16+)

17.30 Х/ф «НА МЕЖI»
19.45 Х/ф «КОМАНДА 

А». (16+)
22.00 Х/ф «ХИЖАК 2». 

(18+)
0.05 Т/с «Рекс 2»
2.05, 4.20 Помста при-

роди
4.15 Найкраще
КАНАЛ «УКРАЇНА»

5.50, 19.00 Сьогоднi
6.50, 3.00 Реальна 

мiстика
8.40 Т/с «Бiле-чорне». 

(16+)
17.00 Т/с «Добра душа»
20.00 Т/с «Добра душа». 

(12+)
22.00 Т/с «Дружина по 

обмiну». (12+)
1.30 Телемагазин
2.10 Гучна справа

4.45 Агенти справедли-
востi. (16+)

НТН
6.00 Х/ф «ВСЕ ПЕРЕ-

МАГАЄ ЛЮБОВ»
7.25 Слово Предстоя-

теля
7.35 Випадковий свiдок. 

Навколо свiту
9.55 Т/с «Смерть у раю». 

(16+)
14.05 Х/ф «ЛЕГIОНЕР». 

(16+)
16.00 Х/ф «ЛАСКАВО 

ПРОСИМО В ДЖУН-
ГЛI». (16+)

17.50 Легенди карного 
розшуку

19.00 Т/с «Третього не 
дано»

22.40 Х/ф «TРИ 
ДЕВ`ЯТКИ». (16+)

0.50 Х/ф «ЗАМКНУТИЙ 
ЛАНЦЮГ». (16+)

2.40 Речовий доказ

Схід Сонця 05:39    Захід  20:33
Тривалість дня 14:54

Неділя, 8 серпня

Схід Сонця 05:37 Захід 20:35
Тривалість дня 14:58

Субота, 7 серпня

Четвер, 5 серпня

Схід Сонця 05:34      Захід 20:39
Тривалість дня 15:05
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Вона вимикала фільм, коли головні герої почу-
валися щасливими. Бо далі, за законами жанру, їх 
очікували випробування, розчарування, розлука... 
А знову дорога до щастя - довга, а то й безкінечна. 
А ще Оксана не любила фільмів про багатих ма-
нірних дівчат та жінок, яким ніхто не може вгодити. 
Вони її дратували.

- Що ви знаєте про життя. Ви навіть не уявляє-
те, яким воно може бути, - кидала у бік телевізора, 
наче пещені красуні могли її почути.

...У дитинстві Оксана часто була голодна. І бо-
ялася вітчима, бо той зрідка бував тверезим. Коли 
випивав, ставав агресивний. Тлумив матір. А ще 
приводив у їхню квартиру «друзів». Вони «вичища-
ли» холодильник і деколи залишалися на ніч, бо 
ноги не могли донести на рідні пенати.

Сусідка, тітка Анеля, підгодовувала Оксану. 
Бувало, дівчина робила в неї уроки. А то й зали-
шалася на ніч. Матір навіть не помічала, що доньки 
нема вдома. Бо й сама любила остограмитися «за 
компанію».     

- Що твоя мати знайшла в тому пиякові? - не 
раз запитувала Анеля. - Колись була нормальна 
жінка. А тепер...    

Оксана знизувала плечима. Коли виросла, по-
ставила це запитання матері, але та відмахнулася:

- Моє життя: що хочу, те з ним і роблю.
- Мамо, скажи врешті, де живе мій батько.
- Не знаю. А якби й знала, то не сказала би. 

Чкурнеш до нього, а я біля кого буду доживати? Я 
ж тебе вибавила...

Оксана не мола спокійно слухати цієї тиради.  
...Їй хотілося б стерти з пам’яті той жахливий 

вечір. Тоді Оксана повернулася з роботи. Після 
технікуму влаштувалася працювати кондитером. 
У квартирі були «друзі» вітчима. Матері не було.

Оксана пішла в свою кімнату. Зазвичай, вітчим 
туди не заходив. Але цього разу... Двері різко від-
чинилися.

- Вона твоя, - кинув підпилому чоловікові.
Оксана нерозуміюче дивилася на обох.
- Я тебе в карти програв, - реготнув вітчим і 

подався геть.
Чолов’яга накинувся на Оксану.
- Будеш кричати - задушу, - пригрозив і боляче 

здушив горло. - І спробуй заявити. Тобі кінець.
А далі все, наче в тумані...
Принижена, збещещена, Оксана побігла до су-

сідки. Там і переночувала, бо повертатись в квар-
тиру боялася. 

Вітчим деякий час додому голови не показу-
вав. Свого кривдника Оксана також більше не ба-
чила. Матір робила вигляд, що нічого не трапило-
ся. Лише стала частіше прикладатися до пляшки.

Згодом Оксана зрозуміла - вагітна.  
- Що мені робити? - запитувала крізь сльози 

в тітки Анелі. - Я ненавиджу ту дитину. Не-на-ви-
джу!!!

- Не думай згубити невинне життя. Гріха не 
оберешся.

- А якщо народиться таке ж, як той... нелюд?
- Не думай про це.
- Він мені життя зіпсував. Через нього не ба-

чити мені заміжжя, нормального чоловіка, нічого... 
Кому я потрібна? Навіть не знаю, як того... звати.

- А тобі це треба? А якщо після аборту дітей не 
зможеш мати? 

- Де жити з дитиною? З тими?.. Вітчим глузува-
тиме. І хтозна, чи знову не програє мене в карти. А 
від матері толку ніякого.  

- Якщо стане дуже зле, до мене переберешся. 
Ні мій чоловік, ні син з того світу не повернуться, 
аби випровадити тебе звідси.

При згадці про сина й чоловіка Анеля пішла на 
кухню за краплями. Колись вона також пережила 
трагедію. Чоловік із семирічним сином поїхали в 
гості. Неподалік моря жили родичі покійного. Кли-
кали й Анелю. Але на роботі не дали відпустки.

Родичі вирішили провести екскурсію. Їхали 
легківкою. На дорозі у них вантажівка врізалась - у 
водія за кермом інфаркт стався. Анелиних рідних 
не врятували. А родич на все життя залишився в 
інвалідному візку. Відтоді Анеля живе сама...

- Тітко Анелю, ви, наче мій ангел, що завжди 
поруч. Дякую за все.

- Обіцяєш, що не втнеш дурниці?
...Оксана народила здорового хлопчика. Наз-

вала Юрком.
Коли цікаві сусіди запитували в Оксаниної ма-

тері, хто батько малюка, та відповідала:
- Нагуляла десь.
А вітчим притих. До Оксани - жодного слова. 

І «друзів» перестав додому водити. Та Оксані від 
того було не легше. І до маленького почуття мала 
двояке. Розуміла, що дитина не винна. Та син нага-
дував про те, що сталося...

Не зі своєю матір’ю - з Анелею залишала 
Оксана сина, якщо потрібно було кудись відлучити-
ся. Анеля любила бавитися й гуляти з маленьким. 
Тому згодом Юрко почав її кликати бабусею...

Оксану втішало, що син схожий на неї. А ще 
Юрко був добрим, розумним. Коли підріс, запиту-
вав про батька.

- Що йому сказати? - радилася Оксана з Ане-
лею. - Він про це і в моєї матері запитав. А вона 
відповіла: «У тебе не було і не буде батька. Ти ні-
чий». Юрко плакав.

- Буде ще гірше, якщо твоя матір розповість 
йому правду. Інша річ - коли він виросте. А зараз... 
і тяжко йому поки осягнути дитячим розумом все 
це. Скажи, що батько обов’язково з’явиться. Треба 
набратися терпіння й чекати.

- З’явиться звідки?..
...У «кондитерці», де працювала Оксана, роби-

ли замовлення на весілля, дні народження та інші 
забави.

- Оксанко, чарівнице, треба сотворити щось 
таке смачне і незбагнене, щоб гості не тямилися 
від смаку, - жартував власник «кондитерки» Ігор 
Павлович. - Маємо нове замовлення. 

Оксана вважалася у «кондитерці» майстринею 
своєї справи.

...Олександр знову замовив торт. Оксана виво-
дила: «10 років». Торік Ігор Павлович щось розпові-
дав про цього клієнта. Це його знайомий. Тоді вона 
писала на торті: «9 років». Але пропустила повз 
вуха, тож думала: щаслива чиясь дитина.

- Оксанко, віддаси торт клієнтові, - попросив 
Ігор Павлович. - В мене нагальна справа.

Торт замовнику сподобався.
- Я вас вітаю, - мовила.
Чоловіка це засмутило.
- Це для друзів моєї доньки. Я її втратив. Два 

роки тому. Разом із дружиною.       
Оксані пригадалася історія тітки Анелі.
- Бувають же схожі біди.
Олександр нерозуміюче дивився на Оксану. 

Вона все пояснила.
- Ой, вибачте, заговорилася з вами. Мій робо-

чий день закінчився. Син вдома чекає. 
- Я вас підвезу.
Олександр розпитував Оксану про сина. Від-

повідала скупо, рваними фразами. Він зрозумів: 
не все гаразд у цієї симпатичної молодої жінки. І, 
здається, вона запала йому в душу.

...Олександр очікував, коли Оксана закінчить 
роботу. Ось вона. Він не знає, які квіти ця жінка лю-
бить. Тому купив троянди.

- Оксано! Доброго вечора. Це - вам, - простяг-
нув букет.

- А... нині якесь свято?
- Ні, я... хотів вас побачити. Запросити на каву.
- Я поспішаю. Син чекає. Він і так майже щодня 

в сусідки. Моя мама... її не стало рік тому. Зреш-
тою, вона... І... я не можу...

- Будь ласка. Вип’ємо по горнятку кави.
Її запрошували на каву в минулому житті. А в 

нинішньому - ніколи. Почувалася ніяково. Якби цей 
чоловік знав, що з нею трапилося, оминув би її. Му-
сить йому все розповісти. Краще раніше. 

- Олександре, ви повинні дещо знати...
Вона знову переживала ці страшні миті. Трем-

тячим голосом закінчила свою сповідь. Очі були 
повні смутку і сліз.

Про своє дивне побачення повідала тітці Ане-
лі.

- Олександр більше не захоче мене бачити. У 
нього гарна робота, не бідний. А я... а в мене - моє 
минуле, «статки» - від зарплати - до зарплати. Ви-
пили каву, та й досить.

- Ніколи не зарікайся. Не ми долею, а вона 
нами керує.

- Уже колись покерувала...
...Декілька днів Оксана не ходила на роботу. 

Юркові зробили операцію на апендицит. Була біля 
сина. Про Олександра й не згадувала. Ніколи. І не 
вірила, що він знову очікуватиме її. Помилилася...

- Доброго вечора, Оксано. Ігор Павлович ска-
зав, що у вашого сина була операція. Я тут поду-
мав... Познайомте мене з ним.

- Навіщо?
- Ви казали, що він чекає батька.
...В Оксанину квартиру подзвонили. Відкрива-

ти двері пішли Анеля з Юрком. Анеля здогадалася, 
хто цей чоловік.

Олександр привітався, простягнув Юркові ве-
лику коробку - конструктор. І невимушено мовив:

- Привіт! Давай знайомитися. Я...
- Тато!!!
Анеля запрошувала гостя до столу. А Юрко 

відкрив подарунок. Почав складати конструктора.
- Давай, допоможу, - запропонував Олександр.
Оксана хотіла щось сказати. Анеля приклала 

пальця до уст і поманила Оксану в коридор.       
- Хай побудуть разом, порозуміються, - проше-

потіла. - А ти? Він тобі подобається? 
Юрко з Олександром збирали конструктора. 
- Тату, сюди треба іншу деталь. Ця не підхо-

дить...

Ольга ЧОРНА

Після рясного й дужого дощу раптово на не-
босхилі з’явилась веселка. Така велика й щедро 
кольорова, що відразу захотілось поближче  її роз-
дивитись. В благенькому халатику на скору руку й 
ковінькою в руці немолода жінка поспішила назустріч 
природному диву, що враз захопило її творчу нату-
ру. Здавалось, ось вона поруч, за сусіднім будин-
ком, варто тільки пробігти під нею і зможеш змінити 
долю. Дивна прикмета. Люди щораз вигадують якісь 
неправдоподібні речі, аби лишень потішити себе. 
Особливо на схилі літ.

Зустрічні байдужо поспішали в своїх буденних 
справах, малеча з вереском захоплення бовталась у 
велетенських калюжах прямо посеред дороги, і тіль-
ки поодинокі авто поспішали в тому ж напрямку, що 
й заворожена красою жінка.

Вони таки доженуть райдугу, - промовила поше-
пки, й тут таки розсміялась: «А хоч би хто підвіз!»

Тим часом веселка, ніби граючись в піжмурки, 
все далі й далі віддалялась, варто було лишень ми-
нути сусідські будинки, вулицю, квартал… Розчаро-
вано зупинивши свій духовний і фізичний лет, жінка 
круто повернула назад.

Ні. Певно ніщо не в силі змінити її долю звичай-
ної пенсіонерки. А проте, душа все ще хотіла вірити 
у неможливе. Ох, душа. Чому ж тоді вона завжди 
лишається молодою попри старе й інколи немічне 
тіло? Навіщо їй хочеться романтики, як ось сьогодні, 
пестощів, тепла і радощів життя?..

Та повернувшись додому після невдалої спроби 
наздогнати молодість, жінка вирішила: нічого зміню-
вати в своєму житті не треба. Ось вона – радість ще-
бече по телефону. Переповідаючи останні сільські 
новини:

- Я скоро приїду, ба… Буду в тебе ночувати. А 
у нас бичок народився, такий весь чорний в білих 
носочках!

Земля і Сонце саме тому й вічні, що існують 
не для себе. Ось і вона живе не для себе. А задля 
родини. Депресія минула, життя знову повернулось 
своєю світлою стороною. А може то Веселка так його 
розфарбувала?!

Кароліна БЕРЕЗНЯК

Добрий настрій
ВЕСЕЛКА

Кожного літа  батьки привози-
ли мене до бабусь у село відпо-
чивати й допомагати їм по госпо-
дарству. Я багато чого навчилася 
тоді: готувати їжу на примусі, а 
потім і на керогазі (такі прилади 
можна побачити, напевно, тільки 
в музеї старожитностей!), виши-
вати, збирати в лісі гриби і цілющі 
трави, доглядати за грядками і 
курчатами, рубати сухі гілки, то-
пити піч…      

Але найулюбленішою спра-
вою була для мене риболовля! Я 
могла годинами сидіти з вудкою в 
руках  на березі річки і ні разечку 
не поверталась додому без риби. 
Бабуся Юхимія і прабаба Степа-
нида тільки руками розводили, 
дивуючись. А потім, хитруючи, 
говорили: хто наловив, той і чи-
стить! Звичайно, я тоді в душі вже 
жалкувала, що дала волю своєму 
рибацькому азарту – хотілося ж і 
на вулиці погуляти! Але слухняно 
бралася до роботи і незабаром з 
кухні тягнуло апетитними запаха-
ми смаженої рибки… 

Мої двоюрідні братики й се-
стрички та всі сусідські хлопчаки 
дуже мені заздрили (як потім вия-
вилось), бо я завжди виловлюва-
ла риби більше від усіх, навіть від 
дядька Валентина. Напевне це 
тому, що я любила і сам процес, 
і страви  з риби. Отож і прізвисько 
дали мені по-родинному «Рибач-
ка Соня».

Та з роками все рідше щасти-
ло посидіти з вудочкою біля річки, 

а згодом і приїздити в село вже не 
було до кого. Але любов до риби 
не зникла! Йдучи  на базар, я на-
самперед планували придбати 
хоч трохи рибки. А якщо не впи-
сувалась у графік його роботи, то 
забігала в магазин, у рибний від-
діл купити якоїсь підходящої кон-
серви, кажучи продавчиням: «Так 
хочу риби – крик душі!». Вони 
завжди посміхались, розуміючи 
мої почуття.

Отож не так давно, зайшов-
ши до «АТБ», побачила новий 
вид продукції   - консерву «Лосось 
по-британськи з овочевим гарні-
ром». Як на стрічці з безкозирки 
напис – «Морской пролив».  За 
звичкою подивилась, хто вироб-
ник. Цитую дослівно: ТОВ «Сен-
трал фіш», вул. Хоменка, 19, м. 
Черкаси, індекс 18008 Україна.  
Далі йшла інформація про те, що 
цей продукт виготовлений на за-
мовлення ТОВ «Максфут плюс», 
що знаходиться в м. Дніпро, є 
персональний контрольний но-
мер, адреса  і т.п.

Заінтригована, я купила ту 
баночку консерви і вирішила  до 
звареної молодої картоплі додати 
і її. Коли відкрила, бачу: лежить 
зверху квасолька, з цибулькою і 
морквою, але, виклавши консерву 
на тарілку, ахнула! Під квасолею 
лежав плавник і ніякого лосося 
не було! Швидко зателефонувала 
подрузі, котра ще закуповувала 
продукти, щоб цю консерву не  
брала. Подруга оптимістично за-
уважила, що зі мною завжди якісь 
пригоди трапляються: то гвіздок у 
хлібині, то вода у пляшці замість 
шампанського… А вона вже купи-
ла того лосося і сподівається, що 
все буде гаразд та ще й запроси-
ла до себе на обід. 

Я й пішла. Не стільки обіда-
ти, скільки побачити, яка ж у неї 
консерва у баночці? Повірте, я 
не сміялась, не зловтішалась, 
а просто сказала: «Як же треба 
ненавидіти людей, чи бути  та-
кому голодному, щоб зробити 
це кулінарне чудо!». Помовчали, 
подруга зітхнула: «Що ти хочеш? 
Лосось по-британськи? Отож 
ті британці винуваті! Це ж вони 
дали такий рецепт!». А  мені так 
захотілось взяти цю консерву і 
пригостити нею і виробників, і 
тих, хто її замовив. Як ви думає-
те, шановні читачі, рецепт був би 
інший?

Тетяна ЯСИНЕЦЬКА

ЯК БРИТАНЦІ НАВЧИЛИ УКРАЇНЦІВ 
РОБИТИ РИБНІ КОНСЕРВИ

Життєві історії
НІКОЛИ НЕ ЗАРІКАЙСЯ…

Магнітні бурі у серпні: 
коли очікувати та чим це загрожує

Магнітні бурі у серпні 2021 року будуть досить 
сильними і тривалими. Фахівці, що аналізують со-
нячну активність, в останній літній місяць чекають 
вплив на Землю трьох потужних спалахів. Так маг-
нітні бурі в серпні 2021 року очікуються в наступних 
числах:

2-3 серпня: на початку місяця очікується 
тривала, але середньої інтенсивності магнітна буря. 
Метеозалежні люди будуть відчувати проблеми зі 
сном, підвищену дратівливість, а у тих, хто схильний до 
стрибків тиску в несприятливі дні, може погіршитися стан.

16-17 серпня: до Землі дійде сонячний вітер, 
що несе з собою сліди потужного спалаху. Цей пе-
ріод вкрай небезпечний для гіпертоніків, а також тих, 
у кого є виражені проблеми з серцем або психікою. 
У сприйнятливих людей будуть відзначатися пору-
шення сну, головний біль і емоційна нестриманість.

18-20 серпня: після потужної магнітної бурі 
прийде нова - середнього ступеня. У метеозалежних 
людей вона викличе порушення сну, головні болі, а 
також перепад тиску.

Які проблеми 
викликає магнітна буря

Порушення графіка сну, безсоння вночі, сонли-
вість протягом дня; сильні головні болі; мінливість 

артеріального тиску; неуважність, дратівливість, 
занепад сил, зниження концентрації; загострення 
хронічних захворювань; розлади психічного і пси-
хологічного характеру; почастішання серцебиття, 
тахікардія.

Як вберегти здоров’я 
під час магнітної бурі

Врятувати організм можна. Варто забезпечити 
собі правильний нічний сон: лягати спати до півночі.  
Обов’язково більше рухатися: ходити пішки, плава-
ти, займатися гімнастикою.

Важливо у ці дні відмовитись від стимуляторів 
на кшталт кави, а також дуже гарно харчуватися. 
Віддавати перевагу слід здоровій їжі та достатній 
кількості води, а від смаженого та жирного краще 
відмовитись. 

Нагадаємо, поки науковці сперечаються, чи 
справді магнітні бурі впливають на людей, лікарі по-
переджають: необхідно уважно спостерігати за своїм 
організмом і відмовитись від шкідливих звичок на пе-
ріод прогнозованих бур, адже самопочуття дійсно може 
погіршитися.

За матеріалами tsn.ua

У серпні 2021 року українців очікують дов-
готривалі магнітні бурі. Людям, які залежні від 
перепадів космічної погоди, радять не наванта-
жувати себе надмірною фізичною роботою, а 
більше відпочивати, уникати стресових ситу-
ацій, а також підтримувати правильний раціон 
харчування і дотримуватися питного режиму.

Коли їх очікувати та як убезпечити себе від 
магнітних бур - у матеріалі ТСН.ua. 
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ОВЕН (21.03-20.04). Пробуджен-
ня новизни супроводжуватиме всю 
вашу дiяльнiсть протягом тижня. Але 
у понедiлок можуть наздогнати старi 
проблеми. Зробiть те, що у ваших си-
лах, а з вiвторка вже приступайте до 

реалiзацiї нових iдей. Знайомства, обговорення спiль-
них проектiв, обмiн корисною iнформацiєю послужить 
активному розвитку кар`єрних планiв вже найближчим 
часом. Зробiть всю необхiдну домашню роботу у п`ят-
ницю, щоб мати бiльше вiльного часу у вихiднi особи-
сто для себе.
Сприятливi днi: 2, 8; несприятливi: 7.

ТIЛЕЦЬ (21.04-21.05). Ваша 
робота починає приносити задо-
волення, i у вiдносинах з колегами 
тепер вiдчувається бiльше згоди i 
комфорту. Використовуйте цей тиж-
день для вирiшення тих питань, якi 

допоможуть вам затвердитися на нових позицiях. Ви 
можете одержати пропозицiї про нову спiвпрацю. I 
цiлком iмовiрно, що особистi симпатiї i протекцiя зараз 
грають далеко не другорядну роль. Суботу присвятiть 
своїм близьким, влаштуйте невелике домашнє свято.
Сприятливi днi: 2; несприятливi: 3.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06). 
Прекрасний час, який розбудить 
вашi творчi резерви i ентузiазм. У по-
недiлок спробуйте закiнчити те, що ви 
обiцяли колегам або близьким. Вiвто-
рок i середа - кращi днi на цьому тижнi 

для укладення угод, посередницьких операцiй i ринко-
вих операцiй. Можливi несподiванi подiї, якi примусять 
вас швидко переорiєнтовуватися на новий напрям або 
переглянути своє вiдношення до якоїсь теми або парт-
нерства. Вихiднi сприятливi для поїздок.
Сприятливi днi: 2, 7; несприятливi: 3.

РАК (22.06-22.07). Ви входите в 
смугу сприятливих змiн. I зараз ба-
гато чого залежить вiд того, якi теми 
ви обговорюєте з близькими людьми 
i дiловими партнерами. Як нiколи 
важливо знайти спiльнi цiлi, iнтереси, 

розподiлити ролi i навантаження. Як i ранiше багато 
часу займатимуть домашнi справи. I ця сторона життя 
принесе вам багато приємних моментiв, якщо ви ре-
алiзовуватимете дизайнерськi, композицiйнi рiшення. 
У вихiднi є сенс розширити коло спiлкування i вiдпочи-
ти вiд всiх справ.
Сприятливi днi: 4, 5; несприятливi: 8.

ЛЕВ (23.07-23.08). Цей час 
оптимальний для змiцнення зв`язкiв, 
оформлення союзiв i угод. Присту-
пайте до найбiльш важливих справ 
з вiвторка. Поїздки i вiдрядження бу-
дуть хорошим стимулом для розвит-

ку нового напряму у вашiй дiяльностi. Можливi i зна-
йомства романтичного характеру. У четвер i п`ятницю 
залиште бiльше часу для домашнiх справ. Добре ку-
пувати предмети для прикраси iнтер`єру - аксесуари, 
посуд, тканини або щось особисто для себе.
Сприятливi днi: 2, 8; несприятливi: 5.

ДIВА (24.08-23.09). Напруга по-
переднiх тижнiв вже позаду, i вашi 
плани тепер реалiзуються в сприят-
ливiших умовах. Середа - оптималь-
ний день для того, щоб зважитися на 
початок нової справи i вiдкрито за-

явити оточуючим про свої намiри. Чекайте сюрпризiв i 
готуйтеся внести корективи в схеми вiдносин, що вже 
склалися. У вас є ще два тижнi, щоб зробити якомога 
бiльше iз запланованого, а потiм мати можливiсть зо-
середитися на своєму особистому життi i захопленнях.
Сприятливi днi: 6, 7; несприятливi: 3.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). Важли-
вiсть цього тижня важко переоцiни-
ти. Зараз ви одержуєте вiдповiдi 
i дивiденди на зусилля, зробленi 
протягом року, i формуєте основи 
для розвитку нових напрямiв. Це i 

оптимальний час для ухвалення важливих рiшень 
в особистому життi. Середа - кращий день для ре-
кламних заходiв, зустрiчей i оформлення дiлових 
i особистих вiдносин. У четвер i п`ятницю у вас 
з`явиться можливiсть серйознiше вникнути в суть 
змiн, що вiдбуваються.
Сприятливi днi: 4, 8; несприятливi: 3.

СКОРПIОН (24.10-22.11). На-
передоднi важливих змiн в дiловому 
i особистому життi було б непогано 
пiдвести пiдсумки i розiбратися, чого 
ви хочете насправдi. Романтичнi 
iлюзiї поки можуть тримати вас в 

станi очiкування, але це зовсiм не те, що незабаром 
одержить розвиток. Звернiть увагу на iнформацiю, 
одержану у вiвторок. Вона може вiдкрити вам новi 
межi справи, якою ви займаєтеся, або допоможе пере-
вести на “новi рейки” вiдносини з кимось iз важливих 
осiб.
Сприятливi днi: 5; несприятливi: 7.

СТРIЛЕЦЬ (23.11-21.12). Вся 
суперечнiсть ситуацiї на цьому тиж-
нi полягає в поєднаннi нових мож-
ливостей i старих зобов`язань. На-
магайтеся знайти баланс у вiвторок 
i середу. Оточуючi будуть схильнi 

сприяти просуванню ваших нових iдей i нададуть до-
помогу в особистих питаннях. Не соромтеся просити, 
якщо вам щось потрiбно - незабаром ваше становище 
дасть можливiсть вiдповiсти добром на добро i зроби-
ти багато корисних нововведень в загальну справу.
Сприятливi днi: 7, 8; несприятливi: 3.

КОЗЕРIГ (22.12-20.01). Цей 
тиждень зажадає концентрацiї на 
тiй частинi вашої дiяльностi, вiд 
якої ви чекаєте доходу в перспек-
тивi. Можуть з`явитися проблеми, i 
вам краще не слухати поради ото-

чуючих, а розраховувати на власний здоровий глузд. 
Рiшучi дiї у вибраному напрямi будуть виправданi у 
четвер. Можливо, ви захочете переглянути свої зо-
бов`язання i вiд чогось звiльнитися. У суботу, навпаки, 
оптимальними будуть новi угоди i початок вiдносин.
Сприятливi днi: 4, 6; несприятливi: 2.

ВОДОЛIЙ (21.01-19.02). Об-
ставини складаються для вас кра-
щим чином, хоча ви можете бути 
налаштованi на щось iнше. Середа 
виявиться поворотним днем, коли 
ви зважитеся на перегляд своїх вiд-

носин або обов`язкiв. Змiни оптимальнi, але вам дове-
деться швидко розставити акценти i залишити сумнiви 
щодо зробленого вибору. Тиждень пiдходить для поїз-
док. Вiзьмiть невелику вiдпустку або хоч би один день 
проведiть так, як вам хочеться. Це допоможе швидко 
вiдновити форму.
Сприятливi днi: 3, 5; несприятливi: 7.

РИБИ (20.02-20.03). На рiд-
кiсть вдалий перiод. Без особливих 
зусиль ви досягнете успiху в тих 
справах, якi запланували i легко 
погоджуєте з партнерами спiльнi 
iнтереси i цiлi. З середи з`являть-
ся новi обставини, якi допоможуть 

вам вiдкоректувати напрям для ще бiльшого успiху. 
Фiнансова сторона ваших справ зараз складається 
сприятливо, i варто подумати про те, що хорошi часи 
не можуть тривати вiчно - i зробити вiдповiднi внески 
i накопичення.
Сприятливi днi: 7, 8; несприятливi: 2.
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Астрологiчний прогноз на 2 – 8 серпня 2021 року

ВІДПОВІДЬ 
ДО СКАНВОРДУ 

В № 28

анекдоти 
по-українськи

Я абсолютно не вiрю в прикмети. I 
мене це, тьфу-тьфу-тьфу, жодного 
разу не пiдводило.

Зручнiше i найприємнiше в валiзаi 
укладаються пачки грошей.

– Нескромне питання, як довго ви 
одруженi?
– 8 рокiв.
– Ремонт пережили хоч один?
– Три переїзди, два ремонти, зараз 
назрiває будiвництво будинку.
– Дуже мiцний шлюб.

– Я винайшов пристрiй, який дозво-
ляє бачити крiзь стiни.
– Але це вже винайшли!
– Не може бути! Як же називається 
цей винахiд?
– Вiкно.

Друзi, якi викладають фото з гриба-
ми, ви наступного дня теж хоч щось 
викладайте.

– У якi азартнi iгри ви граєте?
– Я довiряю людям.

Дивiться уважнiше! Бачите? Щось 
перед очима промайнуло. Це вашi 
вихiднi!

Ви не замислювалися, що комп`-
ютер питає чи не робот ви, тому 
що вiн шукає друга?

Вибачите, це нiчого, що я продов-
жую говорити, коли Ви перебиває-
те?

Розмовляють дві блондинки.
– А ти знала, що квас з хліба 
роблять?
– Та ти що? Тягни соковижималку!

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

  31  ЛИПНЯ   +18; +30

   1  СЕРПНЯ      +20; +28

 2  СЕРПНЯ     +20; +29 

    4  СЕРПНЯ     +16;  +27

5  СЕРПНЯ    +18; +26

  6  СЕРПНЯ     +18; +26

3  СЕРПНЯ       +15; +25

ПОГОДАПОГОДА

* * * 
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ПАМ’ЯТНИКИ З ГРАНІТУ, РУЧНІ ХУДОЖНІ РОБОТИ. 
РОЗРОБКА ЕСКІЗІВ ТА КОМПЛЕКТІВ.
Тел.: 050-942-73-87; 096-436-95-17.

КУПУЄМО   ДОРОГО
КОРІВ, КОНЕЙ ТА МОЛОДНЯК.

Т Е Л . :  0 9 8 - 4 6 7 - 5 2 - 2 2 ; 
0 9 5 - 7 5 5 - 2 1 - 2 8 .

РЕМОНТНІ ПОСЛУГИ: ЗАМОВЛЯЙТЕ 
РОБОТУ+МАТЕРIАЛИ зі знижкою до 20%.  

РЕМОНТИ БУДИНКIВ, КВАРТИР пiд ключ. Переплануван-
ня.  БУДIВНИЦТВО: будинки, прибудови, павiльйони, га-
ражi, навiси, альтанки. Банi, паркани. ПОКРIВЕЛЬНI РОБО-
ТИ пiд ключ. Мансарднi дахи.  УТЕПЛЕННЯ, облицювання  
будинкiв. Тел.: 096-972-15-14; 066-839-34-83.

КУПЛЮ ЗЕМЕЛЬНУ ДІЛЯНКУ 15 СОТОК В МАКАРОВІ 
ПІД БУДІВНИЦТВО БУДИНКУ. Цікавлять ділянки по вулицях: 
Туптала,  Лесі Українки, Озерна та таких, що поруч з ними. Тільки 
Макарів, на полі не цікавить. Тел.: 093-086-64-39 (Viber);
 098-714-67-82 (Viber, Telegram)

К У П Л Ю  К О Р І В , 
Б И Ч К І В ,  К О Н Е Й , 

( К О Р І В  Н А  Т Р И М А Н Н Я ) .
ТЕЛ. 063-103-97-89

ПРИВАТНИЙ М’ЯСОКОМБІНАТ КУПУЄ ДОРОГО 
ВРХ: корів, коней, бичків, телиць, 

телят, дорізи. Корів на утримання.
ТЕЛ. 067-956-67-22 (ОЛЕКСАНДР)

У період з 1 серпня до 15 вересня 
2021 року встановлюється заборо-
на на вилов раків у водних об’єктах 
в районі діяльності Київського ри-
боохоронного патруля. 

Заборону встановлено з метою забезпе-
чення охорони цього виду водних біоресур-
сів під час природного відтворення, створен-
ня сприятливих умов для виношування ікри 
та збільшення їх запасів. 

Лов раків у заборонений період є пору-
шенням природоохоронного законодавства, 
в результаті якого настає адміністративна 
відповідальність за ч. 3 ст. 85 КУпАП або ч. 4 
ст. 85 КУпАП за наявності заборонених зна-
рядь лову (штраф до 680 грн).

Крім штрафу, порушнику доведеться 
сплатити збитки у розмірі 25,50 грн за кожно-

го виловленого рака. 
Київський рибоохоронний патруль за-

кликає громадян бути відповідальними та 
дотримуватися вимог чинного природоохо-
ронного законодавства.

Довідково:
Наукові дослідження Інституту рибного 

господарства НААН України стверджують, 
що друга линька зазвичай починається з 
другої половини липня до другої-третьої 
декади вересня в залежності від погодних 
умов. У зв’язку з аномальним температур-
ним режимом у весняний період, проходжен-
ня першої линьки раків відбувся із затрим-
кою на 10-15 діб. 

Наразі гідрометеорологічний режим 
сприятливий для другої линьки. Тож терміни 
її проходження є біологічно обґрунтованими.

ЗАКУПОВУЄМО У НАСЕЛЕННЯ ДОРОГО
ВРХ, МОЛОДНЯК ТА КОНЕЙ. 
ТЕЛ.: 066-734-29-32; 067-173-92-92.

З 1 СЕРПНЯ ПО 15 ВЕРЕСНЯ 
2021 РОКУ НА КИЇВЩИНІ 

ЗАБОРОНЕНО ЛОВИТИ РАКІВ

ТОВ «Енержіа»  запрошує на роботу 
слюсарів з ремонту вантажних автомобілів.

Вимоги:  досвід роботи; відсутність шкідливих звичок.
 Звертатися за адресою: Київська область, Макарівський р-н,  

с. Гавронщина, вул. Шевченка, 19, корпус A.
Тел. 050-476-84-75.

ПЕРЕРОБНЕ ПІДПРИЄМСТВО ЗАКУПОВУЄ 
за високою ціною ВРХ - коней, корів, бичків, 

екстрену худобу.  Працюємо цілодобово. 
Тел.: 068-867-24-91; 097-264-54-72.

БудЦентр пропонує роботу:
ПРОДАВЕЦЬ-КОНСУЛЬТАНТ. 
За детальною інформацією 

звертайтесь за номером телефону 
095-593-59-91

ФОП Литвин І.А. просить Гуржія Сергія Григоровича, Демінсько-
го Сергія Анатолійовича, Трохимчук Любов Iванiвну, Тягай Олену 
Володимирiвну, Трохимчука Сергiя Володимировича, Трохимчу-
ка Володимира Володимировича та представника ТОВ «Київхліб 
Агро» бути присутніми на закріпленні меж земельної ділянки Тро-
хименка Анатолія Мусійовича за адресою: Ясногородська сільська 
рада Макарівського району Київської області (кадастровий номер: 
3222789200:02:022:0032) 6 серпня 2021 р. о 17 год 00 хв. 

У разі неявки суміжних  землевласників та землекористувачів 
межі ділянки будуть вважатися погодженими. 

Тел. для довідок: 098-119-85-34.

КУПУЄМО ДОРОГО
корів, коней, 

бичків, дорізи. 
Тел. 096-589-76-50.

ДОСТАВЛЮ: ЧОРНОЗЕМ,  ДРОВА, БРУС, 
П І С О К ,  Щ Е Б І Н Ь ,  Г Н І Й ,  М А Н І П У Л Я Т О Р . 

Т Е Л . :  0 9 7 - 2 3 0 - 5 1 - 7 8 ;  0 9 9 - 2 4 0 - 4 3 - 3 9 .

ТОВ «Енержіа»  запрошує на роботу 
газоелектрозварювальника.

Вимоги:  досвід роботи; відсутність шкідливих звичок.
 Звертатися за адресою: Київська область, Макарівський р-н,  

с. Гавронщина, вул. Шевченка, 19, корпус A.
Тел. 050-476-84-75.

ПРОДАЮ хату в с. Гавронщина (4 кімнати, кухня, кла-
довка), газ до плити, електрика, криниця, гараж, по-
гріб, хлів. Тел. 097-563-23-24.

З ЮВІЛЕЄМ!

Колектив Макарівського НВК «ЗОШ І ст. – 
районна гімназія» щиро вітає з ювілеєм з Дня народження 

заступника директора з господарської частини 
Жанну Сергіївну МИХАЙЛЕНКО.

Шановна імениннице! Щиро вітаємо Вас із 60-річним ювілеєм та 
бажаємо міцного здоров’я, довголіття, фінансового благополуччя, 
поваги та розуміння,  гармонії і спокою в сім’ї. 
Нехай життя дарує радість, а близькі турботу. А ще:
Хай збудуться всі Ваші плани й бажання!
Життя хай дарує чудові презенти,
Яскраві емоції, щастя моменти.
Щоб лихо до хати дорогу не знало,
А доля Вам радість завжди дарувала!
Оптимізму, сили, волі, 
Щоб було всього доволі,
Щоб стелилась рушниками 
Доля щедрими роками!

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ОПРИЛЮДНЕННЯ 
заяви про визначення обсягу стратегічної екологічної оцінки 

проєкта документа державного планування «Детальний план території земельних ділянок 
з кадастровими номерами 3222788900:03:001:0009, 3222788900:03:001:0012,

 3222788900:03:001:0014, 3222788900:03:001:0017, 3222788900:03:001:0007, 3222788900:03:001:0010,
 3222788900:03:001:0013, 3222788900:03:001:0015, 3222788900:03:001:0018, 3222788900:03:001:0011,
 3222788900:03:001:0095, 3222788900:03:001:0016, 3222788900:03:001:0006, 3222788900:03:001:0008

для промисловості  на території Яблунівської сільської ради (за межами населеного пункту)
Фастівського району Київської області»

1. Повна назва документа державного планування (далі ДДП), що пропонується, та стислий 
виклад його змісту: беручи до уваги Розпорядження Фастівської РДА Київської об-ті від 15.07.21 р. № 128 «Про розроб-
ку детального плану території земельних ділянок з кадастровими номерами 3222788900:03:001:0009, 3222788900:03:001:0012, 
3222788900:03:001:0014, 3222788900:03:001:0017, 3222788900:03:001:0007, 3222788900:03:001:0010, 3222788900:03:001:0013, 
3222788900:03:001:0015, 3222788900:03:001:0018, 3222788900:03:001:0011, 3222788900:03:001:0095, 3222788900:03:001:0016, 
3222788900:03:001:0006, 3222788900:03:001:0008 для промисловості на території Яблунівської сільської ради (за межами населе-
ного пункту) Фастівського району Київської області» та керуючись вимогами ЗУ «Про регулювання містобудівної діяльності» триває 
розробка детального плану території (далі ДПТ), а також стратегічної екологічної оцінки (далі СЕО) до нього у порядку, встанов-
леному ЗУ «Про стратегічну екологічну оцінку». ДПТ розробляється з метою містобудівного освоєння, організації функціонування 
території, розміщення інженерних споруд для промисловості.

2. Орган, що приймає розпорядження про затвердження ДДП ДПТ – Фастівська РДА. 
3. Передбачувана процедура громадського обговорення Заяви СЕО, у тому числі: 
а) дата початку та строки здійснення процедури: 15 днів з дня оприлюднення Заяви СЕО на офіційному 

сайті Замовника (Фастівської РДА) з 02.08.21 р. по 16.08.21 р. включно.
б) способи участі громадськості: надання пропозицій і зауважень у письмовому та в електронному вигляді до 

Фастівської РДА у період громадських обговорень Заяви СЕО.
г) орган, від якого можна отримати інформацію та адреса, за якою можна ознайомитися із 

заявою про визначення обсягу СЕО та екологічною інформацією, у тому числі пов’язаною зі здо-
ров’ям населення, що стосується ДДП – Фастівська РДА. Також із Заявою про визначення обсягу СЕО можливо 
ознайомитись на оф. сайті Фастівської РДА. 

ґ) орган, до якого подаються зауваження і пропозиції, поштова та електронна адреса та 
строки подання зауважень та пропозицій – Фастівська РДА; поштова адреса: 08500, Київська обл., м. Фастів, пл. 
Соборна, 1; ел. адреса: fastivraj@i.ua; строки подання зауважень і пропозицій: з 02.08.21 р. по 16.08.21 р. включно.

д) місцезнаходження наявної екологічної інформації, у тому числі пов’язаної зі здоров’ям насе-
лення, що стосується ДДП: Фастівська РДА.

4. Необхідність проведення транскордонних консультацій щодо проєкта ДДП: відсутня. 

ЗАГУБЛЕНЕ тимчасове посвідчення 
№735/2021/И, видане Макарівським РТЦК та 
СП Київської області на ім’я МАТВІЄНКА 
Вячеслава Васильовича, вважати 
недійсним.

ЗАГУБЛЕНІ: паспорт громадянина України та 
посвідчення водія на ім’я ХАРЧЕНКА Олега 
Віталійовича, вважати недійсним.

Правило тижня


